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246-248 rue Giraudeau – 37000 TOURS 
02.47.37.71.71 

contact@hdv-giraudeau.fr 
 

LUNDI 29 JANVIER 2024 
Art de la table, Objets de vitrine & décoration 

 
Vente à 10 : du lot 1 au lot 200. 

Reprise à 14h au lot 201. 
 

Exposition publique :  
Lundi 29 janvier de 9h à 10h 

 

Pour consulter les lots de la vente : 

 

www.interencheres.com/37002 
 

1  Lot de 44 pièces de 5 francs Semeuse en argent. 
Poids : 529 g. 

150 /  200 €  
 

2  Lot de monnaies : 
- 14 pièces de 10 francs Hercule. 
- 8 pièces de 50 francs Hercule. 
Poids : 591 g. 

200 /  250 €  
 

3  Lot de monnaie en argent : 
- 6 pièces de 5 francs (1845-1848-1851-1874-1875). 
- 2 pièces de 5 lires Vittorio Emanuele II (1873-1875). 
- 3 pièces de 5 francs belge Léoplod II (1868-1870-1874). 
- 1 pièce de 5 Drachmes (1876). 
Poids : 297 g. 

80 /  100 €  
 

4  Jeton de mariage en argent, chiffré. 
D. 3 cm. 

10 /  20 €  
 

5  57 pièces en argent commémoratif sous emboîtage. 
 

150 /  200 €  
 

6  Lot de monnaie en argent : 
- 4 pièces de 1 francs (1872-1906-1916-1952-1990). 
- 16 pièces de 50 centimes de francs dont Cérès. 
 

30 /  50 €  
 

7  Lot de monnaie en argent dont 100 francs, commémoratives, 
etc... 
Poids : 383 g. 

60 /  80 €  
 

8  Lot de monnaie en argent dont 5 pesetas Espagne Alfonso 
XIII, Otto Koenig Von Bayern 1903, 1 WILHELMINA 1931, etc... 
Poids : 157 g. 

40 /  60 €  
 

9  Lot de deux monnaies dont : 
-  République de Venise, Doge Francesco Loredan (1752-
1762), 1756 
- One dollar USA, 1922, Liberty. 
Poids total : 52 g. 

20 /  30 €  
 

10  BACCARAT. 
Modèle EDITH. 
Important vase en cristal taillé. 
H. 30 cm. 
Présenté dans son écrin de la marque. 
 

150 /  200 €  
 

11  SEVRES. 
Série de quatre verres en cristal. 
H. 9 cm. 
Présentée dans un coffret BACCARAT. 

40 /  60 €  
 

12  BACCARAT. 
Coupe en cristal de forme libre. 
Estampille. 
H. 21 cm. 

40 /  60 €  
 

13  BACCARAT. 
Carafe en cristal à pans coupés. 
H. 31,5 cm. 
(important éclat). 
Présenté dans un coffret de la marque (inadapté). 

20 /  30 €  
 

14  Cristal D'Arques, France. 
Modèle VILLANDRY. 
Série de six verres à whisky en cristal. 
H. 9 cm. 
Présenté dans le cartonnage d'origine. 

10 /  20 €  
 

15  ROCHE BOBOIS. 
Important saladier couvert ou boite couverte en laque. 
H. 26 cm. 
D. 30 cm. 

50 /  60 €  
 

16  Grand plateau rectangulaire en plaquettes de miroir à décor 
de fleurs, la bordure dentelée. 
56 x 46,5 cm. 

40 /  60 €  
 

17  Plateau de service à deux anses en métal argenté et cuir. 
8 x 38 x 31 cm. 

30 /  50 €  
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18  JAPON, vers 1900. 
Deux plats circulaires en émaux cloisonnés polychromes à 
décor de volatiles et paysages. 
D. 27,5 cm. 

50 /  80 €  
 

19  Mortier à deux anses et un pilon en bronze. 
9,5 x 12,5 x 12,5 cm. 

20 /  30 €  
 

20  Deux ronds de serviette en argent, poinçon Minerve, à décor 
de cartouches feuillagés et chiffrés. 
M.O. : H.V. 
Poids : 89 g. 
H. 3,5 cm. 

20 /  30 €  
 

21  Lot en métal argenté comprenant seau rafraichissoir à 
champagne à deux anses à décor de satyres, seau à glaçons 
(14 x 14,5 x 12 cm) et coupe sur pied A. FRENAIS. 
 

20 /  30 €  
 

22  Important lot en métal argenté comprenant timbales, 
coquetier, rond de serviette, shaker (H. 22,5 cm), plats de 
service, etc. 
(accidents au verre). 

30 /  50 €  
 

23  BACCARAT, France. 
Lampe en cristal. 
H. 25 cm. (hors abat-jour). 
(abat-jour accidenté). 

20 /  30 €  
 

24  VANNES, France. 
Importante coupe en cristal. 
14 x 60 x 23 cm. 

30 /  50 €  
 

25  Robert MICHEAU-VERNEZ (1907-1989) pour Henriot à 
Quimper. 
Les Joueurs de Cornemuses. 
Signé sur la terrasse. 
H. 28,5 cm. 
 

200 /  300 €  
 

26  Robert MICHEAU-VERNEZ (1907-1989) pour Henriot à 
Quimper. 
Les danseurs. 
Signé sur la terrasse. 
H. 27,5 cm. 
 

150 /  200 €  
 

27  Charles LE MANCEAU ( 1905-1980). 
Femme à la biche. 
Important sujet en céramique. 
34 x 54 x 13 cm. 
 

40 /  60 €  
 

28  École, XXe. 
félin. 
Important sujet en céramique. 
23 x 48 x 11,5 cm. 

30 /  50 €  
 

29  Maison LALIQUE d'après un modèle de  René LALIQUE (1860-
1945). 
Modèle GAO, créé le 27 juillet 1934. 
Vide-poche rond.  
Épreuve en cristal moulé- pressé et, en partie, satiné (réf. 
Marcilhac 330). 
H. 5 cm. 
D. 10,5 cm. 

30 /  50 €  
 

30  CHRISTOFLE. 
Oiseau, poisson et papillon. 
Trois sujets en métal argenté ajouré. 
L. 9 cm (poisson). 

30 /  50 €  
 

31  CHRISTOFLE. 
Oiseaux. 
deux sujets en métal argenté ajouré. 
H. 8 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

32  CHRISTOFLE. 
Chat et Écureuil. 
Deux sujets en métal argenté ajouré. 
H. 6 cm (écureuil). 

 €  
 

33  ROSENTHAL. 
Partie de service de verres en cristal, le buvant à décor d'un 
filet argenté, le pied carré comprenant :  
- douze flutes (H. 18 cm). 
- douze verres à eau (H. 17,5 cm). 
- douze verres à vin (H. 14,5 cm). 
- douze verres à vin (H. 11 cm ). 
(petites usures) 

150 /  200 €  
 

34  Partie de deux services de verres en verre et cristal à décor 
gravé de feuillages. 
H. max. 16 cm. 
(modèles proches). 

20 /  50 €  
 

35  ROSENTHAL, studio-linie. 
Travail allemand. 
Important service de table en porcelaine blanche à décor de 
filet doré et argenté comprenant :  
- vingt-quatre assiettes plates (Diam. 25 cm). 
- douze assiettes à dessert (Diam. 21,5 cm). 
- douze bouillons à deux anses. 
- nombreux plats de service dont soupières couvertes, 
saladiers, plats circulaires, raviers, plat rectangulaire, plat à 
cake et divers... 
On y joint au modèle une partie de service à café et thé 
comprenant :  
- verseuse, pot à lait, sucriers couverts. 
- onze tasses à café et leurs soucoupes. 
- douze tasses à thé et leurs soucoupes. 
(infimes petits éclats, usures). 

300 /  350 €  
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36  PORCELAINE DE SOLOGNE. 
Série de six assiettes en porcelaine blanche, le pourtour 
finement argenté à décor de filet. 
On y joint sept assiettes de présentation en porcelaine vert 
sapin. 
Diam. 29,5 cm. 

20 /  30 €  
 

37  PALOMA PICASSO pour VILLEROY & BOCH, MONTSERRAT & 
HEINRICH. 
Partie de service de table en céramique à décor de motifs 
géométriques et filets rehaussés à l'or comprenant :  
- douze assiettes plates (Diam. 26,5 cm). 
- douze assiettes à dessert (Diam. 21,5 cm). 
- huit coupelles (Diam. 14 cm). 
- un soupière (prise accidentée), un saladier, deux raviers et 
deux plats de service. 

100 /  150 €  
 

38  VILLEROY ET BOCH. 
Soupière et deux plats de service céramique blanche. 
31,5 x 28 cm (grand plat). 
(modèles légèrement différents). 

20 /  30 €  
 

39  CHINE, XXe. 
Pot couvert en pierre dure rose à décor de branchages et 
fleurs présenté sur son socle en bois. 
Dans sa boîte de transport. 
H. 17,5 cm (hors socle). 

50 /  80 €  
 

40  CHINE, XXe. 
Oiseau branché. 
Sujet en pierre dure dans les tons verts, présenté sur son 
socle en bois. 
Dans sa boîte de transport. 
H. 13,5 cm (hors socle). 

40 /  60 €  
 

41  CHINE, XXe. 
Pot couvert en pierre dure à décor ajouré et fleuri présentée 
sur son socle en bois. 
Dans sa boîte de transport. 
H. 21,5 cm (hors socle). 

40 /  60 €  
 

42  Jacques LE NANTEC (1940). 
Femme assise à la natte. 
Sujet en alliage de bronze. 
Signé, daté (19)88, numéroté 367/1000. 
H. 26 cm. 
 

300 /  500 €  
 

43  CHRISTOFLE, modèle rosace. 
Dessous de plat et deux dessous de bouteille en métal 
argenté. 
Présentés dans leur écrin de la marque. 
Diam. 14,5 et 21,5 cm. 
On y joint un dessous de plat réglable en métal argenté. 

100 /  150 €  
 

44  Partie de service à café en étain, les manches en bois 
comprenant un pot à lait et deux verseuses. 
H. max. 22 cm. 

20 /  30 €  
 

45  Seau à champagne à deux anses en étain. 
H. 20,5 cm. 

10 /  20 €  
 

46  PORCELAINE DE Paris, décor Lafitte. 
Rafraîchissoir ou cache-pot à deux anses en porcelaine à 
décor de branchages fleuris. 
18 x 23 x 18 cm. 
 

20 /  30 €  
 

47  Cache-pot en porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
volatiles. 
H. 20 cm. 
Diam. 19,5 cm. 

20 /  30 €  
 

48  APOLLO. 
Partie de ménagère en métal argenté, à décor de filets 
comprenant :  
- douze petites cuillères (L. 14,5 cm). 
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- 12 fourchettes à dessert (L. 15 cm). 
- une louche. 
 

40 /  60 €  
 

49  PHILIPPE DESHOULIERES pour SCOF. 
Modèle Chambord. 
Partie de ménagère en métal, les manches en bois noirci 
comprenant :  
- douze fourchettes (L. 18,5 cm). 
- dix couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 20 cm). 
- couvert à salade. 
- couteau à beurre. 
- couteau à fromage. 
Présentée dans trois écrins de la marque et emboitages en 
feutrine. 
 

80 /  100 €  
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50  CHRISTOFLE. 
Modèle à filet. 
Partie de ménagère en métal argenté comprenant :  
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 17 cm). 
- douze couverts à poisson (L. 17,5 et 19, cm). 
- douze cuillères à moka (L. 10 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L. 16 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 19 cm). 
- couvert à poisson, couvert de service et pelle. 
- cuillère à sauce. 
- couteau à fromage. 
- couteau à beurre. 
- petite louche. 
- douze fourchettes à huître (L. 14,5 cm). 
- pince à sucre. 
- pince à noix. 
- louche. 
- douze porte couteaux. 
Présentée dans un coffret à trois tiroirs en bois peint. 
On y joint : 
GUY DEGRENNE. 
- douze couverts à entremet (L. 18 cm). 
- cinq fourchettes à huître. 
- une fourchettes à dessert. 
- sept petites cuillères. 
D'un modèle proche. 

400 /  500 €  
 

51  SAINT-AMAND & AMAGE. 
Modèle Marie-Louise. 
Partie de service de table en faïence à décor de fleurs 
comprenant :  
- vingt-trois assiettes plates (Diam. 23 cm). 
- sept assiettes plates (Diam. 21 cm). 
- nombreux plats de service  dont soupière, saladier, coupes 
sur pied, raviers. 
(infimes petits éclats). 

100 /  150 €  
 

52  LLADRO. 
Trois sujets en porcelaine polychrome figurant une jeune fille 
et ses chats, une jeune fille et une geisha. 
H. 21,5 cm (geisha). 

40 /  60 €  
 

53  Collection de douze petites boîtes en porcelaine polychrome 
à décor de fleurs et volatiles. 
Marques au revers. 
4 x 9 x 6 cm (la plus grande). 

50 /  60 €  
 

54  MEISSEIN, XXe. 
Vide-poche et coupelle en porcelaine à décor polychrome de 
dragon, fleurs et volatile. 
Marque au revers. 
4 x 20 x 20 cm (la plus grande). 
On y joint un pot couvert en porcelaine à décor de 
branchages fleuris sur fond bleu. 

40 /  60 €  
 

55  NANKIN, XXe. 
Vase en porcelaine à décor polychrome de guerriers. 
Marque aux caractères au revers. 
H. 31 cm. 

20 /  30 €  
 

56  Bonbonnière circulaire en émaux façon cloisonnés à décor 
polychrome de fleurs. 
Diam. 18 cm. 

20 /  30 €  
 

57  FABERGÉ. 
Roumanoff Eagle. 
OEuf impérial en verre coloré à décor gravé rehaussé à l'or, le 
pied circulaire en métal doré. 
Numéroté 291, avec certificat et documentation. 
Présenté dans son coffret d'origine. 
H. 11,5 cm. 

80 /  120 €  
 

58  FABERGÉ. 
Winter Palace. 
OEuf impérial en verre coloré à décor gravé rehaussé à l'or de 
guirlandes et frises, le pied circulaire en métal doré. 
Numéroté 368, avec certificat. 
Présenté dans son coffret d'origine. 
H. 11,5 cm. 

80 /  120 €  
 

59  SAINT LOUIS, dans le goût de. 
Vase en cristal taillé à décor de pointes de diamant, le pied 
circulaire. 
H. 25 cm. 

30 /  40 €  
 

60  Ensemble de boîtes couvertes, vase, dé à coudre et assiette 
en émaux cloisonnés à décor polychrome de branchages 
fleuris. 
H. max. 13,5 cm. 
On y joint :  
CANTON, XXe. 
Assiette en porcelaine à décor polychrome de motifs floraux 
et végétaux. 
Marque aux caractères rouges au revers. 
Diam. 13,5 cm. 
 

30 /  40 €  
 

61  PALEKH, RUSSIE. 
Ensemble de trois boîtes en laque à décor polychrome de 
personnages et paysages dont l'une à trois compartiments. 
2 x 10 x 12,5 cm la plus grande. 
 

30 /  50 €  
 

62  Deux sujets en porcelaine polychrome figurant des 
personnages aux fleurs. 
Marque au revers. 
H. 12 cm. 

20 /  30 €  
 

63  Deux sujets en malachite figurant un chat et un hibou. 
H. 6,5 cm. 
(infimes petits éclats). 

30 /  40 €  
 

64  MURANO. 
Deux sujets en verre coloré figurant un cygne et un dauphin. 
On y joint :  
COPENAGUE. 
Sujet figurant un poisson en porcelaine. 
L. 10 cm. 

40 /  60 €  
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65  Trébuchet en bois, laiton et métal. 
2 x 17,5 x 5,5 cm. 
On y joint une boule sulfure en verre coloré à décor de motifs 
stylisés. 
(éclats). 

30 /  40 €  
 

66  CHINE, XXe. 
Pêcheur et geisha. 
Deux sujets en pierre dure et céramique. 
H. 18 cm. 

20 /  40 €  
 

67  MURANO, XXe. 
Deux flacons en verre coloré à décor d'inclusions. 
H. max. 13,5 cm. 

30 /  50 €  
 

68  KARL ENS. 
Sujet en porcelaine polychrome figurant un oiseau. 
H. 10,5 cm. 

30 /  50 €  
 

69  Plateau rectangulaire à anses en étain. 
On y joint une jatte et un plateau en bois à décor en trompe 
l'oeil de bouteille des vin. 

20 /  30 €  
 

70  Lot de cinq sujets en biscuit figurant l'amour, l'amour peintre, 
l'archer et groupes d'enfants. 
Marques au revers. 
19 x 15 x 10,5 cm (le plus grand). 
(une tête percée). 

40 /  60 €  
 

71  CHINE, XXe. 
Petit oeuf en verre à décor peint polychrome d'enfants. 

10 /  20 €  
 

72  Cinq billets de 100 francs, deux billets de 50 francs et un billet 
belge. 
(usures). 
On y joint une pièce de 5 francs Hercule 1875 et une pièce 
commémorative de 10 euros. 

30 /  40 €  
 

73  MEISSEN, XXe. 
Sujet en porcelaine figurant deux personnages sur une 
balancelle. 
H. 15,5 cm. 
 

30 /  50 €  
 

74  CHINE, XXe. 
Vase en bronze à décor de dragons stylisés. 
Marque aux caractères au revers. 
H. 25,5 cm. 
(accident au col). 

50 /  80 €  
 

75  ASIE, XXe. 
Bouddha. 
Sujet en bronze. 
H. 19,5 cm. 

40 /  60 €  
 

76  Cafetière en porcelaine polychrome, verre, cuivre, la monture 
en bronze. 
XIXe. 
42,5 x 28 x 12 cm. 
(accidents, restaurations). 

40 /  60 €  
 

77  J. S.  
Heurtoir en métal figurant une main tenant une boule. 
L. 25 cm. 
 

30 /  50 €  
 

78  Compas présentés dans une boîte en bois. 
5 x 21 x 12,5 cm. 

30 /  40 €  
 

79  KOUMMIYA. 
Poignard marocain à lame courbe, la poignée et le fourreau 
en bois couvert d'une plaque en laiton à décor de motifs. 
L. 44 cm. 
 

30 /  50 €  
 

80  École XIXe. 
Sage. 
Grand sujet en bois polychrome. 
H. 55 cm. 
(accidents, manques). 

80 /  120 €  
 

81  Grand coffret en bois polychrome marqué "B. P 110" sur le 
couvercle, la poignée et serrure en laiton. 
13,5 x 33,5 x 18 cm. 

50 /  60 €  
 

82  MURANO. 
Vase en verre coloré à décor de motifs stylisés. 
H. 27 cm. 

40 /  60 €  
 

83  Lot comprenant deux plateaux dont l'un de forme 
rectangulaire et l'autre à décor godronné, deux seaux à 
champagne "Mercier" et "Piper-Heidsieck". 
H. 20,5 cm (seau Mercier). 

50 /  60 €  
 

84  Paire de flambeaux en bronze doré, la base circulaire à décor 
de rang de perles, le fut cannelé, la bobèche godronnée. 
H. 29,5 cm. 

80 /  120 €  
 

85  Paire de flambeaux en métal argenté à décor repoussé de 
fleurs, la base circulaire. 
H. 25,5 cm. 
On y joint un flambeau en bronze. 
(petits accidents). 

40 /  60 €  
 

86  Petite glace en bois et stuc doré à décor de rang de perles. 
44,5 x 39 cm. 
(infimes petits manques) 

60 /  80 €  
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87  ADHER. 
Lampe de bureau d'atelier articulée en métal laqué vert. 
L. 95 cm. 

30 /  50 €  
 

88  Grand coffret à couverts pour ménagère en bois naturel 
ouvrant par un rideau, l'intérieur à cinq tiroirs. 
40 x 44 x 39 cm. 

80 /  100 €  
 

89  Coffret à jeux rectangulaire en bois et cuir à décor de motifs 
stylisés, l'intérieur compartimenté contenant des cartes, 
monogrammé "PC". 
4 x 23 x 13 cm. 

20 /  30 €  
 

90  LUNEVILLE, KELLER et GUERIN. 
Série de sept coupelles en faïence à décor polychrome de 
branchages fleuris. 
20 x 18,5 cm (la plus grande). 
(petits accidents et manques) 

20 /  30 €  
 

91  Vase soliflore en verre coloré signé au revers et daté 1989. 
H. 17 cm. 

20 /  30 €  
 

92  Deux dessous de bouteille en métal argenté et verre. 
Diam. 14 cm. 
On y joint deux coupelles en métal argenté et guilloché. 

20 /  40 €  
 

93  Coupe en faïence  à décor ajouré en trompe l'oeil de fruits. 
13 x 35 x 33 cm. 

20 /  30 €  
 

94  BACCARAT, attribué à. 
Assiette en cristal à décor de pois. 
Diam. 24 cm. 

30 /  40 €  
 

95  Deux flacons en verre coloré rehaussés à l'or à décor de fleurs 
et filets. 
H. max. 26 cm. 

20 /  30 €  
 

96  VALLAURIS, XXe. 
Poêlon à décor émaillé polychrome de légumes sur fond 
blanc. 
Marque au revers. 
9 x 26 x 18 cm. 

10 /  20 €  
 

97  SAMSON. 
Chocolatière en porcelaine polychrome à décor d'un panier 
fleuri, rehaut d'or avec son mousseur. 
H. totale : 30 cm. 
On y joint quatre pots à crème en porcelaine polychrome, la 
prise à décor de fleurs. 
On y joint également :  
- ASCH-HERBINIERE à Tours, une tasse déjeuner bleu de four 
à décor émaillé d'un blason couronné, (fêle). 
- deux tasses et leur sous-tasse en porcelaine polychrome à 
décor à l'antique. 

60 /  80 €  
 

98  BIJOUTERIE. 
Importante enseigne rectangulaire en vitraux colorés, 
encadrement en bois mouluré. 
41 x 105,5 cm. 

150 /  200 €  
 

99  Lot de vitraux dont un à décor d'une scène de village figurant 
un ferronnier.  
On y joint un lot de verres colorés. 
Trace d'étiquette ancienne marquée "Vve FORT Jne. 134 rue 
Amelot". 
28 x 22 cm en moyenne. 

100 /  150 €  
 

100  Paire de flambeaux en métal argenté, la base circulaire, le fut 
à décor de feuillages et motifs stylisés. 
H. 25 cm. 
(enfoncements). 

30 /  50 €  
 

101  Paire de flambeaux en bronze, la base circulaire à décor 
feuillagé, le fut cannelé, le binet à décor de fleurs. 
H. 17,5 cm. 
(manque une bobèche, enfoncements). 

20 /  30 €  
 

102  HB QUIMPER. 
Ensemble en faïence polychrome à décor d'une bretonne, 
fleur de lys. 
On y joint trois assiettes en barbotine, une assiette en 
porcelaine (travail italien)... 
Diam. 19,5 cm (assiette). 
(petits accidents). 

30 /  50 €  
 

103  Vase en porcelaine à décor polychrome de fleurs, le pied 
feuillagé rehaussé à l'or. 
Travail XIXe. 
H. 24 cm. 

40 /  60 €  
 

104  Paire de vases en verre opalin à décor de fleurs et filets bleus. 
H. 20 cm. 
 

20 /  30 €  
 

105  Face à main en bronze argenté, la prise feuillagée et le 
pourtour à décor de fleurette. 
L. 28 cm. 
On y joint un face à main en ébène monogrammé AE et signé 
sur la prise "Walther". 

30 /  40 €  
 

106  Cache pot en faïence à décor en trompe l'oeil d'un tronc 
d'arbre. 
17 x 34 x 21 cm. 
On y joint un encrier en faïence polychrome en forme de 
coeur. 

30 /  50 €  
 

107  École XIXe. 
Femme au collier de perles. 
Miniature. 
7,5 x 8 cm à vue. 

30 /  50 €  
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108  Lot comprenant :  
- une montre de gousset en argent 
Diam. 4,3 cm  
(petits éclats). 
- une boîte en bois marqué Fontainebleau. 
On y joint trois clés de montre. 

20 /  30 €  
 

109  Vase en verre sur fond dégradé de bleu à décor en 
application de formes libres. 
H. 16 cm. 

10 /  20 €  
 

110  CHINE, XXe. 
Important brûle-parfum en bronze doré et sculpté à décor de 
feuillages, la partie haute ajourée. 
41 x 20 x 18 cm. 

100 /  150 €  
 

111  ASIE, XXe. 
Petite coupelle circulaire émaillée à décor polychrome de 
motifs stylisés. 
Diam. 11 cm. 
(accidents). 

10 /  20 €  
 

112  Important centre de table en bronze argenté à décor de 
rinceaux feuillagés et cartouche comprenant : 
- une jardinière à deux anses, l'intérieur en métal amovible. 
15 x 42 x 24 cm. 
- un grand plateau présentoir à deux anses et fond de glace. 
6 x 60 x 40 cm. 

150 /  200 €  
 

113  Lampe de bureau en tôle laquée rouge rehauts d'or à décor 
de feuillages, les prises aux têtes de lion, reposant sur un 
socle carré. 
H. 47 cm. 

50 /  60 €  
 

114  Presse agrume en métal argenté. 
L : 25 cm. 
On y joint trois bouchons en verre coloré. 

20 /  30 €  
 

115  Importante timbale en métal argenté à décor d'un cartouche. 
M.O : BOULENGER. 
H : 9,5 cm. 

10 /  20 €  
 

116  Seau à biscuit en verre peint à décor de fleurs, la monture en 
régule. 
H : 19 cm. 

20 /  30 €  
 

117  Lot de deux tisanières en porcelaine à décor polychrome de 
fleurs et volatiles et rehaut d'or. 
Marque "V. P" au revers. 
28 x 10 x 12 cm. 
(manque une prise). 

30 /  50 €  
 

118  BAYEL, France. 
Petit vase en cristal à col ouvert. 
H : 12 cm. 

10 /  20 €  
 

119  Boule presse-papier en verre à décor millefiori. 
D. : 8 cm. 

20 /  30 €  
 

120  Boule presse-papier en verre à décor d'une fleur colorée. 
D. : 7 cm. 

20 /  30 €  
 

121  Ensemble de trois boucles de chaussures en argent et métal à 
décor de fleurs et décor ajouré. 
4,5 x 7 cm. 

30 /  40 €  
 

122  Ensemble de trois boucles de chaussures en métal et argent 
dont une poinçon au coq à décor de feuillages et fleurs. 
5,5 x 6,5 cm. 
(une accidentée). 

30 /  40 €  
 

123  Ensemble de deux boucles de chaussures circulaires en métal 
et argent dont une poinçon au coq, à décor d'ornementations 
facettées. 
D. 6 cm. 

20 /  30 €  
 

124  Petit encensoir en cuivre ou laiton. 
H : 16 cm. 

10 /  20 €  
 

125  Madagascar, vers 1950. 
Deux bustes en ébène figurant un homme et une femme. 
H. 24,5 cm. 

30 /  50 €  
 

126  H.J. LINTON. 
Deux verseuses en métal argenté, les manches en bois. 
H. 20 cm. 

20 /  30 €  
 

127  Paire d'appliques en bronze doré à décor feuillagés. 
Style Louis XV. 
H : 46 cm. 

60 /  80 €  
 

128  Grand pot à tabac et porte pipe en terre cuite vernissé 
figurant un homme.  
H. : 30,5 cm. 

80 /  120 €  
 

129  LONGWY.  
Grand plat circulaire en céramique polychrome à décor d'un 
verre et feuillages, "Vouvray et son Terroir". 
D. : 34 cm. 

10 /  20 €  
 

130  NEVERS, MONTAGNON. 
Bouteille gourde en faïence polychrome à décor de rinceaux 
feuillagés et médaillon figurant des scènes de paysans. 
H. : 22 cm.  
(infime éclat au talon) 

30 /  50 €  
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131  CHINE, fin XIXème.  
Vase en porcelaine à décor d'un personnage dansant bleu sur 
fond céladon. 
H. : 24,5 cm.  
(éclat au col). 
 

30 /  50 €  
 

132  Deux vase en verre coloré et cristal, l'un à décor de feuillages.  
H. : 18 et 26 cm.  
(infime éclat sur un). 

30 /  50 €  
 

133  Lot de neuf santons en faience polychrome vernissé.  
H. : 9cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

134  Yamaha. 
Modèle V-5 4/4. 
L : 59 cm (totale). 
L : 37 cm (caisse). 
Avec son archet. 
le tout présenté dans son étui d'origine. 

100 /  150 €  
 

135  WEIFS. 
Petit vase porcelaine, le col corolle. 
Marque aux épées croisées au revers. 
XXe. 
H : 20 cm. 

20 /  30 €  
 

136  Trois éléments de montre de col et gousset. 
Diam. : (le plus grand) 4 cm. 

5 /  10 €  
 

137  Lot de bijoux fantaisies dont pendentif en métal doré orné de 
citrine, montre de gousset, épingles de foulard, petit 
poudrier. 

5 /  10 €  
 

138  S.T. DUPONT. Briquet en métal doré guilloché. 
5,7 x 3,5 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

139  Lot de pièces en argent dont 5 francs 1873, 2 pièces de 10 
francs 1967, 2 pièces de 50 francs, diverses pièces Semeuse 
et Turin. 
Poids : 265 g. 
(usures). 

80 /  100 €  
 

140  Lot de médailles dont : 
- Frédéric de Vernon (1858-1912) : médaille en argent. 
- Alexis-Joseph Depaulis (1790-1867) : médaille de mariage en 
argent. 
- médaille franc-maçonnique. 
- médaille pendentif. 
 

20 /  30 €  
 

141  Lot de pièces France et divers dont SDuisse, Grande Bretagne. 
On y joint dix billets de 20 francs DeBUSSY. 

40 /  60 €  
 

142  Étui rectangulaire en argent étranger, chiffré. 
Travail anglais. 
8,5 x 4,5 cm. 

20 /  30 €  
 

143  Boîte rectangulaire en corne et ivoirine. 
2 x 8,5 x 6 cm. 
(petit manque). 
On y joint une boîte rectangulaire en porcelaine blanche et or 
à décor d'insectes. 

20 /  30 €  
 

144  Lot de trois couteaux dont un publicitaire en forme de 
chaussure marqué "MAURIER LAVES - BOURGES ". 
On y joint deux médailles militaires. 

20 /  30 €  
 

145  Sismographe en acajou et métal. 
123,5 x 19,5 x 11 cm. 
(manque la vitre). 

20 /  30 €  
 

146  Écritoire de voyage en bois et placage ouvrant par un tiroir. 
5,5 x 25,5 x 16,5 cm. 

50 /  60 €  
 

147  Paire d'éventails en dentelle noire à décor d'angelots, les 
brins en écaille ou bois noirci ajouré. 
Présentés sous vitrine. 
47 x 78,5 cm. 
(accidents). 

50 /  80 €  
 

148  Paire de tasses et sous-tasses en porcelaine polychrome à 
décor de scènes animées. 
Marque au revers. 
Diam. : 8 cm (coupelle). 

20 /  30 €  
 

149  Sèvres, dans le goût de. 
Coupe en porcelaine polychrome à décor de deux médaillons 
figurant un paysage et une scène romantique, la monture en 
bronze ciselé. 
36 x 37,5 x 22 cm. 
XXe. 
(restaurations). 

80 /  120 €  
 

150  La leçon de musique. 
Groupe en porcelaine polychrome. 
Marque au revers. 
13 x 16 x 12 cm. 
(petits accidents et manques). 

40 /  60 €  
 

151  Paire de miniatures sur porcelaine polychrome figurant des 
oiseaux branchés. 
10 x 10 cm. 
On y joint deux miniatures circulaires sur porcelaine 
polychrome figurant des oiseaux branchés. 

20 /  30 €  
 

152  Paire de cache-pots en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et filets noirs. 
H : 15 cm. 
D : 15 cm. 

40 /  60 €  
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153  Lampe en porcelaine polychrome à décor de gerbes de fleurs, 
les anses rehaussées à l'or. 
Électrifiée. 
H : 34 cm. 

30 /  50 €  
 

154  Jules VIEILLARD (1813-1868) à Bordeaux. 
Deux assiettes creuses en faïence bleue et blanche à décor de 
fleurs et feuillages. 
D. : 22 cm. 
On y joint cinq assiettes en faïence polychrome dont trois à 
décor d'attributs de musique. 
(une restaurée et petits éclats). 

30 /  50 €  
 

155  Deux chopes en céramique polychrome à décor de scènes 
animées, la monture en étain. 
H : 30,5 cm. 

10 /  20 €  
 

156  CHRISTOFLE. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filets 
feuillagés comprenant : 
- douze cuillère de table (L. 22 cm). 
- onze fourchettes de table (L. 22 cm). 
- onze couverts à poisson et un couteau supplémentaires (L. 
19 et 21,5 cm). 
- douze fourchettes à entremet (L. 19 cm). 
- huit cuillères à entremet (L. 19 cm). 
- neuf fourchettes et douze couteaux (L.  17 et 18 cm). 
- divers couverts de service dont louche, couvert à salade, 
pelle, manche à gigot, etc... 
On y joint : 
- onze couteaux de table, les manches en nacre, les viroles en 
métal. 
- douze couteau à entremet les manches en nacre, les viroles 
en métal (manque une virole). 
 
Le tout présentée dans un coffret. 

150 /  200 €  
 

157  SAINT LOUIS. 
Modèle TRIANON. 
Partie de service  de verre en cristal comprenant : 
- douze verres à eau (H. 14 cm). 
- neuf verres à vin (H. 12 cm). 
- sept flutes à champagne (H. 17 cm). 
- une carafe et un broc. 

300 /  400 €  
 

158  BACCARAT, France. 
Petit vase sur pied en cristal. 
H. 17,5 cm. 

20 /  30 €  
 

159  BAYEL - BOHEME. 
Deux cloches de table en cristal dont une à décor d'une 
porteuse d'eau. 
H.  17 et 18 cm. 

20 /  30 €  
 

160  DAUM, Nancy, France. 
Coupe circulaire en cristal. 
H. 6 cm. 
D. 19 cm. 
(éclat). 
On y joint : 
SEVRES. 
Quatre rince-doigts ou coupelle en cristal. 
(une avec éclat). 

30 /  40 €  
 

161  BACCARAT, France. 
Petite jardinière rectangulaire en verre moulé. 
4,5 x 24 x 5 cm. 
On y joint un petit vase en verre, un seau en verre, la 
monture en laiton et une coupe sur pied en cristal. 

30 /  50 €  
 

162  Série de six verres à whisky en cristal à décor gravé de fleurs. 
H. 9,5 cm. 
(un avec éclat). 
On y joint un verre en verre à décor émaillé et chiffré à l'or. 

30 /  40 €  
 

163  Lot comprenant : 
- Porcelaine de Couleuvre, Limoges. 
Coupe vide-poche en porcelaine polychrome à décor de fleurs 
et rehauts d'or. 
7 x 26 x 26 cm. 
- ROSENTHAL et PEYNET. 
Petite assiette triangulaire en porcelaine à décor polychrome. 
- petit vase en faïence bleu et rehauts d'or. 
(restauration au pied). 
- photophore en biscuit à décor d'une scène animalière. 

30 /  40 €  
 

164  Verre de nuit en verre coloré et rehaussé à l'or à décor de 
guirlandes feuillagées comprenant une carafe et un verre. 
H. 17,5 cm (carafe). 
On y joint un flacon et deux pots en verre opalin. 
(manque un couvercle). 

30 /  40 €  
 

165  École, XXe. 
Enfant au chat. 
Sujet en albâtre. 
H. 30 cm. 
(infimes petits éclats). 

30 /  50 €  
 

166  Partie de service de verres en cristal à décor de rehaussé et 
chiffré "M.S" comprenant : 
- neuf coupes à champagne (H. 11 cm). 
- neuf verres à eau (H. 15 cm, hauteurs légèrement 
différentes). 
- quatre verres à vin (H.  12,5 cm). 

50 /  80 €  
 

167  A. LANTERNIER & Co. 
Partie de service de table en porcelaine rehaussé à l'or à 
décor de rinceaux feuillagés, chiffré, comprenant : 
- 24 assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- 12 assiettes plates (D. 19 cm). 
- 2 raviers. 
-1 soupière. 

80 /  120 €  
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168  INDE, XXe. 
Déesse. 
Important sujet en bois sculpté et petits miroirs. 
H. 49 cm. 

50 /  80 €  
 

169  École Indo-persanne, XXe. 
Déesse. 
Sujet en bronze patiné. 
H. 26 cm. 

30 /  50 €  
 

170  ASIE, XXe. 
Volatiles. 
Deux sujets en pierre duré. 
20,5 x 21 x 4 cm (le plus grand). 
(petits éclats). 
On y joint une miniature indo-persanne à décor de cavaliers. 

20 /  30 €  
 

171  Lot comprenant : 
- vase en bronze cloisonnée à décor de fleurs. 
H.  20,5 cm. 
(petits accidents). 
- une lampe en céramique ajourée blanche à décor d'un 
paysage. 
- ASIE, XXe. Éventail sur tissu à décor de scènes animés. 
 

20 /  30 €  
 

172  Ecole, XXe. 
Buste de femme. 
Sujet en pierre reconstitué. 
H. 28 cm. 

30 /  50 €  
 

173  Deux pipes en écume de mer dont une à décor de Dionysos. 
L. 15 cm. 
Présentées dans deux étuis. 

30 /  40 €  
 

174  ASIE, XXe. 
Paire de panneaux en bois laqué et incrustations de pierre 
dure à décor de deux guerrières. 
91 x 30 cm. 

50 /  80 €  
 

175  BERNARDAUD & Co., Limoges. 
Modèle Strasbourg. 
Partie de service à café en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehauts d'or comprenant une verseuse (H. 24,5 cm), 
un sucrier couvert, un pot à lait, huit tasses et onze sous-
tasses. 

50 /  60 €  
 

176  Paire de bougeoirs en cristal de Bohème, la base hexagonale. 
H. 18 cm. 

 €  
 

177  TITANIC. 
Important livres pop-up. 
 

10 /  20 €  
 

178  Éditions Quatre Fleuves. 
Série de six livres pop-up animées. 
 

30 /  50 €  
 

179  "Bienvenue au Château" - "Cendrillon" - "Le palais des Fées". 
Trois livres pop-up animés. 

20 /  30 €  
 

180  "Auto en 3-D"- "Moby Dick" - "Les aventures de Colin et 
Colinette". 
Trois livres pop-up animés. 

20 /  30 €  
 

181  "Château de la princesse" - "Le théâtre enchanté" - " Un 
défilé chez les fées". 
Trois livres pop-up animés. 

20 /  30 €  
 

182  " Le géant Barberousse au pays des nains". 
"Les aventures de M. Crapaud". 
" "Découvre les contes de fées avec nous". 
"Le château hanté". 
Quatre livres pop-up animé. 

20 /  30 €  
 

183  "Cendrillon". 
"La ferme". 
"Le petit poucet". 
"Le petit chaperon rouge". 
"Au coeur de la jungle". 
" Le sourire du Bonhomme de neige". 
Six livres pop-up animés. 

30 /  40 €  
 

184  Lot de 17 petits livres pop-up animés. 
30 /  50 €  

 

185  Guy PAVEC (1935-2021). 
Vierge et l'enfant. 
Sculpture en granit. 
H. 39 cm. 

80 /  120 €  
 

186  Guy PAVEC (1935-2021). 
La scène. 
Panneau de bois sculpté teinté, signé au dos. 
4 x 86,5 x 22,5 cm. 

80 /  120 €  
 

187  Guy PAVEC (1935-2021). 
Saint Michel et le Dragon. 
Panneau de bois sculpté et teinté, signé au dos. 
62 x 22 cm. 

80 /  120 €  
 

188  Guy PAVEC (1935-2021). 
La danse du breton. 
Panneau en bois sculpté et teinté signé au dos et daté 88. 
69 x 26 cm. 

80 /  120 €  
 

189  Guy PAVEC (1935-2021). 
Scène mythologique. 
Panneau rectangulaire en bois sculpté et teinté signé au dos. 
60 x 22 cm. 

80 /  120 €  
 



Page 11 sur 32 

 

190  Guy PAVEC (1935-2021). 
Saint Benoit. 
Panneau en bois sculpté et teinté, signé au dos. 
56 x 22 cm. 

80 /  120 €  
 

191  Guy PAVEC (1935-2021). 
Anne de Bretagne. 
Panneau rectangulaire en bois sculpté et teinté. 
60 x 22,5 cm. 

80 /  120 €  
 

192  Guy PAVEC (1935-2021) 
Saint Breton. 
Panneau en bois sculpté et teinté, signé au dos. 
73,5 x 33 cm. 

80 /  120 €  
 

193  École du XXe.  
Tête de christ en bois sculpté. 
43 x 35 cm. 

100 /  150 €  
 

194  Paire de vases en porcelaine à décor de fleurs et bustes de 
femme, rehauts d'or. 
Fin XIXe. 
H. 27 cm. 
 

100 /  120 €  
 

195  E. DUVIVIER. 
Louis XVI. 
Médaillon en plâtre. 
Encadrement en bois. 
D. : 9 cm. 
On y joint un médaillon circulaire en plâtre figurant Marie 
Anne d'Autriche. 
(fêles). 

30 /  50 €  
 

196  Console d'applique en plâtre doré à décor de rinceaux 
feuillagés. 
30 x 29 x 29 cm. 
(manque). 

50 /  60 €  
 

197  KODAK. 
Modèle TANK. 
On y joint un appareil à soufflet KODAK et accessoires. 

30 /  50 €  
 

198  Travail de la Forêt Noire. 
Ours. 
Petit sujet en bois sculpté. 
5,5 x 9 x 4 cm. 

10 /  20 €  
 

199  Château DELTOUR - Château PRE-VIDEAU -  Château 
LACOMBE NOAILLAC - Château DELTOUR - etc... 
22 bouteilles de vin. 
(en l'état). 

30 /  50 €  
 

200  Reliquaire paperolle à décor de fleurons, au centre un 
paysage. 
Le cadre en bois doré et stuqué. 
22 x 27 cm (cadre=). 
(accidents, manques). 

80 /  120 €  
 

201  Boucle de cape en argent, poinçon au Vieillard à décor de 
rinceaux feuillagés. 
L. 13,5 cm. 

20 /  30 €  
 

202  Quatre boucles de cape en argent, poinçon Minerve, à décor 
de paniers fleuris. 
 

20 /  30 €  
 

203  Boucle de cape en argent, poinçon au Vieillard, à décor de 
coquille. 
 

20 /  30 €  
 

204  Boucle de cape en argent, poinçon Minerve, à décor de 
volutes. 
 

20 /  30 €  
 

205  Boucle de cape en argent à décor de lyre feuillagée. 
L. 10 cm. 

 €  
 

206  Boucle de cape en argent à décor de profils de femme. 
On y joint un élément de boucle de cape à décor d'une fleur. 

20 /  30 €  
 

207  Paire de boucles en métal doré ajouré. 
4 x 5,5 cm. 
On y joint une boucle en argent de forme ovale. 

20 /  30 €  
 

208  CHINE, XXe. 
Vase globulaire en porcelaine bleue et blanche à décor de 
motifs feuilagés stylisés. 
H. 16 cm. 

20 /  30 €  
 

209  Lot comprenant :  
- GIEN, nécessaire à salle de bains en faïence polychrome à 
décor de motifs géométriques colorés comprenant une 
cuvette, un broc, porte savon et porte brosse à dents 
H. 25 (broc). 
(éclats restaurations. 
- une boite rectangulaire laquée à décor d'un paysage 
- un petit coffret à bijoux laqué ouvrant par deux tiroirs et un 
abattant à miroir 

20 /  30 €  
 

210  Lot comprenant : 
- coffret carré en ronce, l'intérieur compartimenté. 
11 x 15,5 x 15,5 cm. 
(éclats, manques). 
- un coupe papier en bois et laiton figurant un chat. 
- TEXACO, une règle de calculs dans son étui. 
- un calendrier perpétuel de bureau en cuir et métal. 
- dictionnaire illustré des antiquités et de la brocante. 

10 /  20 €  
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211  Deux vitraux en verre coloré figurant l'été et une scène 
galante. 
50 x 48 cm (l'été). 
(accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

212  École XXe. 
Maternité. 
Sculpture en marbre signée au dos. 
13,5 x 17,5 x 6,5 cm. 

40 /  60 €  
 

213  Annie FAIVRE (XXe) pour SAINT LOUIS. 
Totem en cristal moulé et pressé, modèle "ROSEAUX". 
Tirage effectué pour le 225e anniversaire de la Manufacture 
de Saint Louis. 
H.: 15 cm. 

30 /  50 €  
 

214  École XIX-XXe. 
Buste de femme. 
Sujet en cire. 
H. 17 cm. 

20 /  30 €  
 

215  Lot comprenant :  
- une boite rectangulaire laquée à décor de fleurs, feuillages 
et volatile. 
5 x 31,5 x 16,5 cm. 
(éclats) 
- E. F. à NOGENT. 
Un couvert à découper en ivoirine et métal. 
- un élément en pierre bleue. 
 

20 /  30 €  
 

216  École XXe. 
Arum. 
Sculpture en métal marquée 55ème congrès CSDD Tours 
2009. 
H. 41,5 cm. 

20 /  30 €  
 

217  HICKOK VACUUM TUBE VOLTMETER. 
Appareil de mesure 
27 x 32 x 20 cm. 

10 /  20 €  
 

218  Lampe en albâtre en forme de vasque reposant sur un socle 
carré. 
H. 44 cm. 

30 /  50 €  
 

219  Lot comprenant :  
- 7 d'or décerné à la productrice Chantal Larouette, Elle et 
vire, F.I.P.P. Christine Arfeuilleres juin 1979, présenté dans un 
coffret Hermes Paris. 
- cheval en métal à patine dorée et verte présentée sur son 
socle en marbre. 
- sculpture en résine figurant un clap man signée Sita Ram 
dans le décor. 
- ampli (non testée). 
- microphone melodium (non testé). 
- lt de livres principalement sur le cinéma dont Louis de 
Funès. 

50 /  80 €  
 

220  CHINE et divers. 
Lot comprenant :  
- un grand plat circulaire percé en émaux cloisonnés à décor 
d'un dragon. 
D. 32 cm. 
- un porte pinceaux en pierre dure figurant un singe 
- un brule-parfum de forme losangique, la prise à décor d'un 
lion. 
- deux statuettes en méta. 
- un élément en bois laqué 
- un pot de fleurs en pierre dure. 

50 /  80 €  
 

221  SAINTE-RADEGONDE, ASCHE. 
Grand plat en céramique à décor de feuillages reposant sur 
un pied circulaire, rehaut d'or. 
D. 33,5 cm. 

40 /  60 €  
 

222  Lot comprenant :  
- École XXe. 
Le flutiste. 
Lampe en régule. 
- Menorah en métal. 
H. 39,5 cm. 
- un grand sujet en cuir figurant un cheval. 
- une tête en terre cuite patiné. 

50 /  80 €  
 

223  Lot comprenant deux croix religieuses en bois et nacre dont 
une figurant le Christ en régule. 
21 x 12 cm (le plus grand). 
(petits manques). 

20 /  30 €  
 

224  Lot de bijoux fantaisies dont colliers, bracelets dont un 
émaillé (petits accidents), broches, pic à chapeau, etc.. 
On y joint une boule sulfure presse-papier en verre à décor 
de motifs stylisés. 
D. 8 cm. 

40 /  60 €  
 

225  Lot comprenant :  
- Boite circulaire en bois, à décor polychrome d'un navire. 
- Cadre porte photo en laiton à décor de fleurs et feuillages. 
- Coupe figurant un ballon en métal chromé reposant sur un 
socle carré en marbre. 
- Sujet en bronze figurant un dresseur et sa girafe (accidenté). 
- Boite circulaire en porcelaine à décor de putti, la monture 
en laiton. 
- École XXe. 
Femme aux longs cheveux. 
Miniature de forme ovale. 
- Couteau en pierre dure (lame oxydée). 
- Soupière en faïence polychrome marquée "souvenir 
d'amitié" à décor de fruit. 

30 /  40 €  
 

226  ERNEMANN DOPPE-ANASTIGMAT, ERNON 1 : 6,8. f=16,5 cm. 
Chambre à ciseaux 10 x 15. 
Présentée dans son étui d'origine avec ses plaques. 
(accidents). 

150 /  200 €  
 

227  ELJY LUMIERE. 
Appareil photo avec objectif ANASTIGMAT "LYPAR" 1 : 3.5. 
5 x 7,5 cm. 

20 /  30 €  
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228  Lot d'appareils photo dont : 
- ULTRAFAX. 
- AGFA PRONTOR II, appareil à soufflet. 
- BROWNIE. 
On y joint une paire de jumelles en étui et un lot de plaques 
vierges 

20 /  30 €  
 

229  Chambre photographique le pied réglable, le soufflet en cuir 
noir. 
30 x 24 x 43 cm. 
(petits accidents) 

150 /  200 €  
 

230  Crèche en céramique, bois et paille comprenant personnages 
et animaux. 
34 x 45 x 20 cm. 
 

20 /  30 €  
 

231  Lustre à trois bras de lumière en métal à décor de feuillages 
et verrines colorées orange. 
H. 45 cm. 
D. 35 cm. 

10 /  20 €  
 

232  AMSTRAD, référence CPC 464 / CTM 640. 
Ordinateur. 
Non testé. 
33 x 36 x 40 cm. 

10 /  20 €  
 

233  Paire de flambeaux en régule doré et albâtre à trois bras de 
lumière. 
H. 31 cm. 
(un bras manquant) 

10 /  20 €  
 

234  École XIXe. 
Scènes mythologiques. 
Deux plaques rectangulaires en étain. 
31,5 x 23,5 cm. 

50 /  80 €  
 

235  MARIE, XXe. 
Paysage lacustre. 
Trois huiles sur tissu, montées en paravent. 
75 x 45 cm. 

30 /  40 €  
 

236  SARREGUEMINES, FRANCE, décor "Auteuil", édition de la 
"Maitrise". 
Partie de service de table en faïence polychrome à décor de 
fleurs stylisées comprenant :  
- trente-six assiettes plates (D. 24 cm). 
- douze assiettes creuses (D. 21,5 cm). 
- douze assiettes plates (D. 22 cm). 
- nombreux plats de service dont coupe sur pied, ravier, 
plats... 
(infimes petites taches) 

400 /  600 €  
 

237  CHINE, XXe. 
Trois personnages en porcelaine bleue et blanche figurant 
des sages assis. 
H. 26,5 cm. 

30 /  50 €  
 

238  BERNARDAUD. 
Bouteille publicitaire ROCHER FRERES en céramique à décor 
polychrome de branchages fleuris et volatiles, rehaut d'or. 
H. 17,5 cm. 

20 /  30 €  
 

239  SAMSON. 
Plat en céramique à décor émaillé polychrome de rinceaux et 
fleurs sur fond rose, style Chine. 
Marque au revers. 
38 x 30 cm. 

40 /  60 €  
 

240  Paire de vases en céramique polychrome à décor de paysages 
et scènes galantes. 
Porte une étiquette Dubois de la haye à Tours. 
Marque au revers. 
H. 36 cm. 
(une anse accidentée, petits accidents). 

60 /  80 €  
 

241  Paire de seaux rafraîchissoirs en porcelaine blanche et rehaut 
d'or à décor en application de guirlandes de roses et de têtes 
d'animaux stylisés. 
Marques au revers. 
H. 14 cm. 

60 /  80 €  
 

242  Service en terre cuite émaillée comprenant un sucrier et sept 
soucoupes.  
D. 12,5 cm (la soucoupe).  
 

10 /  20 €  
 

243  Château des Tuileries. 
Grand plat en porcelaine polychrome à décor de fleurs, la 
monture en laiton à deux anses feuillagées, importants 
rehauts d'or. 
Marque M. L au revers. 
8,5 x 41 x 33 cm. 

80 /  120 €  
 

244  Vase boule à trois anses en céramique polychrome à décor 
émaillé de fleurs. 
H. 20 cm. 

30 /  40 €  
 

245  Michèle LUZORO (né en 1949). 
Boule sulfure presse-papier datée 92. 
D. 7 cm. 

20 /  30 €  
 

246  Écrin contenant un nécessaire de couture comprenant 
ciseaux, piques, porte-aiguilles, dé à décor émaillé dans les 
tons bleus. 
16,5 x 8,5 cm. 

30 /  40 €  
 

247  Série de quatre assiettes en céramique à décor polychrome 
de fleurs dont une marquée VP (Veuve Perrin) à décor de 
personnages devant une tour. 
D. 24 cm. (VP). 

30 /  50 €  
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248  Série de quatre assiettes en faïence à décor polychrome de 
fleurs, feuillages et volatile, l'une à décor bleu sur fond blanc. 
D. max. 23 cm. 
(éclats). 
 

20 /  30 €  
 

249  Lot comprenant :  
- SEVRES. 
Sous-tasse de tasse trembleuse en porcelaine polychrome à 
décor de nuage et rehaut d'or. 
Marque au revers. 
D. 15 cm. 
(fêle). 
- tasse en porcelaine à décor polychrome d'enfants dans un 
cartouche rubané et rehaut d'or. 
Marque au revers. 

20 /  30 €  
 

250  Est de la France, XIXe. 
Lot de deux assiettes à décor, l'une aux branches fleuries, 
l'autre au paon.  
D. 23 et 22,5 cm. 
(un éclat bord). 
On y joint une assiette à décor d'oeillet. 
D. 24,5 cm. 
(éclats recollés sur le bord). 

10 /  20 €  
 

251  Grand plat ovale en faïence polychrome à décor de deux 
personnages, le pourtour feuillagé. 
Marque GN 1733 au revers. 
Travail XIXe. 
33 x 47 cm. 

60 /  80 €  
 

252  ZSOLNAY PECS. 
Vide poche en porcelaine à décor polychrome de motifs 
floraux et végétaux réhaussés à l'or. 
10 x 18,5 x 18,5 cm. 
(éclat). 

20 /  30 €  
 

253  Partie de ménagère en argent, poinçon Minerve, modèle 
feuillagé comprenant :  
- douze couverts de table (L. 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- une louche. 
M.O. : H.C. 
Poids : 2674 g. 

600 /  800 €  
 

254  Lot de couverts argent, poinçon minerve, divers modèle dont 
à filet. 
On y joint une cuillère à sel, poinçon Au vieillard. 
Poids : 359 g. 
L. 21,5 cm (la plus grande). 

80 /  120 €  
 

255  Paire de  timbales  en argent, poinçon Minerve, modèle à 
décor d'un cartouche feuillagé. 
M.O. : illisible. 
Poids : 181 g. 
H. 8,5 cm. 
(enfoncements). 

60 /  80 €  
 

256  Ménagère en métal argenté, modèle feuillagé, comprenant : 
- seize couverts de table (L. 21 cm). 
- neuf couverts à entremet (L. 18,5 cm). 
- une louche. 
On y joint onze petites cuillères d'un modèle légèrement 
différent; 
Présentée dans un coffret "A la Gerbe d'Or" à Paris. 
 

40 /  60 €  
 

257  Important lot de couverts en métal argenté, doré et étain, 
divers modèles. 
(usures). 
 

50 /  60 €  
 

258  Paire de flambeaux en bronze argenté, la base circulaire, les 
pies griffe, le fut cannelé, le binet à décor de fleurettes 
géométriques. 
H. 27 cm. 
(usures). 
On y joint deux paires de flambeaux en bronze et cuivre. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

259  Lot de monnaies en argent dont Turin, Semeuse, Louis 
Philippe Ier 1832, napoléon III 1867, etc... 
Poids : 345 g. 

80 /  120 €  
 

260  Lot de quatre ronds de serviette en argent à décor de motifs 
feuillagés et cartouche. 
Poids : 119 g. 
(bosses). 

40 /  60 €  
 

261  Coupe ajourée en porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehauts d'or, la monture en laiton. 
Marque au revers. 
18 x 21 x 21 cm. 

30 /  40 €  
 

262  Deux paires de verres dont une en cristal à décor de formes 
géométriques et l'autre à décor de frise et rehaut d'or. 
H : 11 cm (les plus grands). 

20 /  30 €  
 

263  Dessous de plat circulaire en verre à décor de frise de motifs 
géométriques et fleurs. 
D. 22,5 cm. 
On y joint un petit flacon à parfum en verre. 
 

20 /  30 €  
 

264  Paire de flacons en porcelaine à décor polychrome de fleurs 
et rehaut d'or. 
Marque aux épées croisées au revers. 
H. 17 cm. 
On y joint un flacon et un petit pot circulaire couvert. 
Marque au revers. 

30 /  50 €  
 

265  École asiatique XXe. 
Sumo en résine monogrammé au dos. 
33 x 27 x 14 cm. 

10 /  20 €  
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266  Lot de trois ouvrages dont : 
- Karel KUPLA un art à l'état brut. Texte André BRETON. 
Lausanne, La Guilde du Livre, 1962, numéroté 668. 
- Déclaration universelle des droits de l'homme. Illustration 
Jean Michel FOLON. 1988 
- CHAGALL, texte de Werner Haftmann. En feuille et sous 
emboitage. 

20 /  30 €  
 

267  Jean-Pierre PRUD'HOMME à la poterie de la MONNAIE. 
Service à liqueur en grès à couverte brune comprenant une 
bouteille, un plat circulaire et six petits verre. 
H.: pichet : 21 cm.  
H.: verre : 5 cm. 
 

10 /  20 €  
 

268  Atelier Thierry et Chantal ROBERT à PONCÉ-SUR-LE-LOIR. 
Pichet en grès à décor de lignes, teinté gris. 
Monogrammé TC et marque en creux au revers. 
H.: 25 cm. 
 

20 /  30 €  
 

269  BACCARAT, France. 
Série de cinq verres à cognac en cristal. 
Estampille. 
H. 11,5 cm. 

40 /  60 €  
 

270  BACCARAT, France. 
Série de six coupes sur pied à fruit en cristal. 
H. 7 cm. 
(infimes éclats). 

20 /  30 €  
 

271  Saupoudreuse ajourée en argent, poinçon Minerve, à décor 
de feuillage, la spatule chiffrée. 
M.O. : GOIGNET Louis. 
Poids : 65 g. 
L. 23 cm. 
Présentée dans un écrin. 
 

 €  
 

272  Lot de trois petites aumônières en argent à décor feuillagé. 
7 x 6,5 cm. 

30 /  40 €  
 

273  Série de douze couverts à entremet en argent, poinçon 
Minerve, modèle feuillagé, la spatule chiffrée. 
M.O. : H.C. 
Poids : 1016 g. 
L. 18 cm. 
Présentée dans un écrin. 

300 /  400 €  
 

274  Tasse et sa sous tasse en argent et porcelaine bleue et or, le 
décor guilloché, la prise feuillagée. 
M.O. : C.F. 
Poids : 94 g. (hors tasse). 
D. 12 cm (coupelle). 

30 /  50 €  
 

275  Louche en argent, poinçon au Vieillard, modèle uniplat. 
Poids : 152 g. 
L. 31 cm. 

60 /  80 €  
 

276  V.B.C.  
Travail anglais. 
Lot comprenant : 
- un huilier-vinaigrier en métal argenté ajouré, les pieds griffe, 
les flacons en verre. 
H. 29 cm. 
- deux paires de salerons en métal argenté ajouré, les 
verrines bleues. 
On y joint deux pelles à sel en argent, poinçon Minerve 
(modèles différents). 

50 /  60 €  
 

277  F. LEGRAND & Cie., Limoges, France. 
Paire de déjeuners en porcelaine rehaussé à l'or sur fond noir 
à décor de rinceaus feuillagés. 
D. 17,5 cm. (coupelle). 

20 /  30 €  
 

278  Paire de vases rouleau en verre opalin à décor d'épis de blé et 
papillons. 
H. 25 cm. 

40 /  60 €  
 

279  JAPON. 
Boite laquée de forme carrée, les angles arrondis à décor 
rehaussé de fleurs, feuillage et insecte. 
8,5 x 19 x 19 cm. 
(infimes petits éclats). 

30 /  50 €  
 

280  Coffret à gants en bois noirci et filets de laiton à décor d'un 
cartouche. 
Époque Napoléon III. 
9 x 28 x 10 cm. 
(infime petit accident). 

40 /  60 €  
 

281  VERLYS, France. 
Coupe circulaire en verre coloré et moulé à décor de 
poissons. 
D. 31 cm. 

40 /  60 €  
 

282  Petite boule presse-papier en verre à décor de millefiori. 
D. 5 cm. 
(infime éclat). 

10 /  15 €  
 

283  Série de douze couteau de table (L. 24 cm) et douze couteaux 
à entremet (L. 18,5 cm), les spatules chiffrées, les lames en 
inox. 

60 /  80 €  
 

284  Série de sept couteaux à entreemet ou à fruit en argent 
fouuré, les lames en argent, poinçon Minerve, chiffrés. 
L. : 20 cm. 

60 /  80 €  
 

285  Deux presse-citrons en métal argenté. 
7,5 x 6,5 cm. 

5 /  10 €  
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286  Service à huitres en faïence polychrome sur fond vert 
comprenant un plat (D. 33 cm) et douze assiettes (D. 24 cm). 

60 /  80 €  
 

287  Potiche en faïence blanche et bleue à décor bleu d'angelots, 
les prises à décor d'animaux stylisés et masques. 
Marque au revers. 
H. 48 cm. 
(infimes petits éclats et pied restauré). 

80 /  120 €  
 

288  Vase cornet en bronze émaillé cloisonné, le verre gravé de 
feuillages et motifs géométriques, le piétement figurant des 
dragons stylisés. 
XIXe. 
H. 42 cm. 

80 /  120 €  
 

289  MINOT à Loches. 
Série de quatre siphons en verre, la monture en étain. 
H. 29 cm. 
(éclats, accidents). 

50 /  80 €  
 

290  CHINE, XXe. 
Paire de vases en laiton cloisonné à décor polychrome de 
fleurs, présentés sur des socles en bois ajouré. 
H. 16 cm. 

30 /  50 €  
 

291  CHRISTOFLE et divers. 
Important lot de couverts en métal argenté, divers modèles 
dont uniplat, à filets. 

50 /  80 €  
 

292  Lot de couverts en argent, poinçon Minerve, divers orfèvres, 
certaines spatules chiffrées. 
Poids : 583 g. 

200 /  250 €  
 

293  Lot de monnaies argent dont 3 pièces de 50 francs et 2 de dix 
francs 
Poids total .: 140 grs. 

30 /  40 €  
 

294  Lot de monnaies semeuse en argent et deux turin argent. 
Poids total.: 268 grs. 

40 /  60 €  
 

295  GIEN. 
Vase en faïence polychrome à décor de fleurs. 
H. 26 cm. 
(fêles). 
On y joint :  
GIEN. 
Plateau circulaire en faïence polychrome à décor de fleurs. 
D. 31 cm. 

30 /  40 €  
 

296  GIEN. 
Lot comprenant un pique fleurs, une bonbonnière et une 
verseuse en faïence polychrome à décor de fleurs. 
H. 26,5 cm (verseuse). 
(restaurations à la bonbonnière). 
 

30 /  40 €  
 

297  GIEN. 
Deux cruches en faïence polychrome à décor de fleurs. 
H. 25,5 cm. 

40 /  60 €  
 

298  GIEN. 
Deux dessous de plat en faïence à décor polychrome de 
personnages dans des cartouches et motifs géométriques 
dans un entourage de métal doré. 
15 x 15 cm. 
(éclat). 
On y joint :  
GIEN. 
Une coupelle, une petite verseuse et une petite bonbonnière 
couverte en faïence polychrome à décor modèle cachemire, 
modèle Renaissance et motifs floraux et végétaux. 
H. 13,5 cm (verseuse). 
On y joint également :  
PORTUGAL. 
Petit pot à pans coupés en faïence à décor polychrome de 
fleurs. 
H. 8 cm. 
(éclats). 

40 /  60 €  
 

299  AFRIQUE DU NORD. 
Cache-pot et lampe en cuivre à décor de caractères et motifs 
géométriques et floraux. 
H. 25 cm (cache-pot). 

30 /  40 €  
 

300  INDOCHINE, XXe. 
Vase en bronze à décor en relief de dragon et motifs stylisés. 
H. 15,5 cm. 

20 /  40 €  
 

301  Lot de métal argenté comprenant un plat ovale chiffré, une 
jatte à décor de rang de perles et deux anses stylisées et une 
corbeille à décor de fleurs. 
41 x 26 (plat ovale). 
(accidents, usures). 

40 /  60 €  
 

302  Chocolatière en porcelaine à décor polychrome de fleurs et 
rehaut d'or, le manche en bois tourné. 
H. 15,5 cm. 

20 /  30 €  
 

303  CAPODIMONTE. 
Jeune fille. 
Sujet en porcelaine blanche signé Leuche et portant une 
marque. 
H. 23 cm. 
(accidents, éclats). 

10 /  20 €  
 

304  Cache-pot en faïence à décor polychrome de fleurs et filets 
en rehaut d'or et deux petits pots en faïence blanche. 
H. 15 cm (cache-pot). 
D. 15 cm (cache-pot). 
On y joint une coupe marquée ORIVIT à décor de nénuphar. 
23 x 16,5 cm. 
On y joint également des plaques figurant les fontenils du 16 
juin 1914. 
6 x 13 cm. 

30 /  50 €  
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305  Boite à couture en ronce à couvercle dépliant, les poignées 
métallique, ouvrant par un tiroir. 
13,5 x 36,5 x 15,5 cm. 
On y joint une boite anciennement à musique en bois et 
régule à décor d'un chien devant sa niche. 
On y joint également un chat en céramique. 

30 /  50 €  
 

306  Lot comprenant : 
- un cache-pot en céramique bleue et blanche à décor de 
paysages et scènes animées. 
19 x 30 x 21 cm. 
- un nécessaire de fumeur en bois et métal à décor d'un 
oiseau formant cendrier et porte allumettes. 
- un oiseau en métal 
(accident à la patte). 

30 /  50 €  
 

307  Présentoir sous cloche en cristal gravé de feuillages et centré 
d'une étoile, la prise à décor d'une vache. 
D. 22,5 cm (coupelle). 
(infime éclat). 

40 /  60 €  
 

308  Miroir de table en bronze patiné et ciselé, le pourtour à décor 
de feuillage, le verre biseauté ovale, surmonté d'un masque 
de félin. 
45 x 30 cm. 

50 /  80 €  
 

309  Porte-plume encrier et buvard en émail cloisonné et onyx. 
8 x 21,5 x 15 cm. 
(accidents manques). 

50 / * €  
 

310  JAPON, vers 1900. 
Paire de vase en céramique polychrome et émaillé à décor de 
fleurs et branchages. 
H. 38,5 cm. 
(restaurations et fêles). 

50 /  70 €  
 

311  Lanterne circulaire en laiton à trois feux de lumière. 
H. 55 cm. 
D. 25 cm. 

40 /  60 €  
 

312  CENTURION 1736; 
Bateau trois mats en bois et tissu. 
Réplique du XVIIIe. 
71 x 87 x 15 cm. 

50 /  60 €  
 

313  Pique cierge d'église en bronze anciennement argenté, le fut 
cannelé, les pieds griffe. 
H. 58 cm (hors abat-jour). 
(usures). 

40 /  60 €  
 

314  MESLIER à Paris. 
Paire de tasses et sous-tasses en porcelaine sur fond rouge et 
rehauts d'or à décor de rinceaux feuillagés, les pieds griffe, la 
prise à décor d'aigle. 
D. 17 cm (coupelle). 
On y joint un vase cornet sur pied en porcelaine à décor de 
médaillons figurant un angelot. 
(usures, éclat au vase). 

50 /  80 €  
 

315  Couvert de service à poisson en argent fourré, poinçon 
Minerve et métal ciselé. 
L. 27,5 et30,5 cm. 
On y joint une pelle de service en argent fourré et métal doré 
et deux pelles de service en métal argenté, présentés dans un 
coffret G. BLOND à Tours. 
On y joint également un coffret à couverts. 
8 x 41 x 24 cm. 

40 /  60 €  
 

316  C.R. 
Petit cadran solaire circulaire en laiton et carton lithographié, 
le gnomon amovible 
Le revers du couvercle avec son mode d'emploi. 
Vers 1900. 
Diamètre : 5,4 cm. 
Présenté dans un écrin XIXe. 
(petites bosses et oxydations). 

30 /  50 €  
 

317  GIEN, XIXe. 
Paire de lampe en faïence polychrome à décor Renaissance, 
la monture en bronze ciselé. 
H. 50 cm. 

150 /  200 €  
 

318  Petite glace façon trumeau en bois et stuc doré à décor de 
demi-colonnes détachées, le fronton feuillagé. 
45 x 32,5 cm. 
(petits manques). 

50 /  80 €  
 

319  Judice LAGOUTTE, XXe. 
Paris - Londres - Venise. 
Série de trois miroirs sérigraphiés 
58 x 90 cm. 

 €  
 

320  Ensemble de 7 pièces de 10 francs Hercule en argent, on y 
joint 2 pièces de 100 francs commémoratives en argent. 
Poids : 204,8 g. 

100 /  150 €  
 

321  Petit porte-louis dépliant en cuir lie de vin à 8 compartiments 
ouvrant par un bouton à pression. 
On y joint un petit porte-louis à 2 emplacements. 
4 x 4 cm. 

10 /  20 €  
 

322  CHRISTIAN DIOR. 
Vase en céramique sur fond marron à décor moucheté d'or. 
H. 42,5 cm. 

50 /  80 €  
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323  Lot comprenant :  
- GALLIA, pelle et sa balayette en métal argenté à décor de 
motifs feuillagé. 
- ERCUIS, seau à glaçons (H. 12,5 cm). 
- petite panière ou jardinière en métal argenté repoussé à 
décor de rinceaux feuillagés coquilles. 
- deux éléments en bronze argenté figurant des fruits et 
feuillages. 
 

30 /  50 €  
 

324  CHRISTOFLE. 
Partie de service à café et thé en métal argenté, les prise en 
bois noirci, à décor de feuilles d'acanthe comprenant deux 
verseuses, pot à lait et sucrier couvert. 
On y joint un plateau à deux anses d'un modèle très proche 
(non marqué CHRISTOFLE). 
54 x 37 cm. 

100 /  150 €  
 

325  Timbale en argent, poinçon Minerve, le buvant à décor au 
filet. 
M.O. : illisible. 
Poids : 57,5 g. 
H. 7,5 cm. 

20 /  30 €  
 

326  Deux poupées demi-figurine en porcelaine formant veilleuse, 
la robe en soie et coquillage. 
H. 37,5 cm. 

40 /  60 €  
 

327  M.C. à Limoges. 
Partie de service à café en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehauts d'or comprenant verseuse (H. 19 cm), pot à 
lait, sucrier couvert, quatorze tasses et dix-huit sous-tasses. 
(infimes fêles et accidents). 

 €  
 

328  École, XXe. 
Sébastien Le Prestre de Vauban. 
Important sujet en plâtre. 
H. 64 cm. 

80 /  120 €  
 

329  Encrier circulaire en marbre gris et bronze ciselé à décor de 
feuillage, rang de perles reposant sur petits pieds. 
H. 7 cm. 
D. 11 cm. 

30 /  50 €  
 

330  Encrier en métal doré et cuir à décor d'un violon. 
2,5 x 8 x 3,5 cm. 

30 /  50 €  
 

331  Encrier repose plume rectangulaire en cristal et laiton ciselé à 
décor à l'Antique. 
7 x 13 x 6 cm. 

30 /  50 €  
 

332  Encrier en régule polychrome figurant une fleur. 
6 x 12 x 9 cm. 

20 /  30 €  
 

333  Encrier de forme navette en cristal et laiton ajourée et ciselé 
à décor d'un cartouche sur le bouchon, la bordure feuillagée. 
6 x 11 x 5 m. 

20 /  30 €  
 

334  Encrier en régule patiné figurant un enfant asiatique. 
H. 10 cm. 

30 /  40 €  
 

335  Encrier et porte-plumes en bois sculpté figurant un établi. 
11 x 26,5 x 17 cm. 
(infimes petits accidents). 

30 /  50 €  
 

336  Encrier circulaire en bronze à décor de cavaliers dans des 
médaillons. 
D. 21,5 cm. 

30 /  40 €  
 

337  Deux encriers de voyage en cuir, l'intérieur en métal chrome 
ou doré. 
4,5 x 5,5 x 5,5 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

338  Encrier circulaire sur pied en bronze à décor de rinceaux 
feuillagés. 
D. 14,5 cm. 

20 /  30 €  
 

339  Lot en bronze façon cloisonné à décor de rinceaux feuillagés 
émaillés comprenant un encrier et deux buvards dont un en 
onyx et bois (6,5 x 13,5 x 6,5 cm). 
 

30 /  50 €  
 

340  SAMSON, XIXe. 
Encrier à deux godets en faïence polychrome à décor d'un 
panier fleuri. 
26 x 19,5 cm. 
(un couvercle restauré). 

 €  
 

341  Encrier à deux godets en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehauts d'or. 
Marque au revers. 
26,5 x 15,5 cm. 

30 /  40 €  
 

342  Encrier à deux godets en faïence bleue et blanche, la monture 
ajourée en bronze ciselé à décor d'un cartouche. 
Marque au revers. 
13 x 33,5 x 15 cm. 

40 /  60 €  
 

343  Paris, XIXe. 
Quatre porte-plumes en porcelaine blanche et polychrome à 
décor de personnages. 
H. 15 cm. 

40 /  60 €  
 

344  Paris, XIXe. 
Cinq porte-plumes en porcelaine polychrome à décor de 
personnages. 
H. 13,5 cm (le plus grand). 

40 /  60 €  
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345  Encrier à bascule et porte-plume en porcelaine bleue et 
rehauts d'or, la base en métal doré. 
Porte une étiquette "Grands magasins E. SINEUX & Cie à 
Lyon". 
D. 13 cm. 

20 /  30 €  
 

346  Deux encriers en régule dont un à double godets à décor d'un 
lapin sautant une barrière et un cheval. 
16 x 26 x 14 cm. 

30 /  40 €  
 

347  BROSS, vers 1900. 
Important encrier à deux godets en régule figurant un cheval 
et un chien. 
20 x 29 x 20 cm. 

20 /  30 €  
 

348  Encrier à double godet et porte-plumes en bois et porcelaine 
à décor deux canons et d'un chiffre "P" en laiton. 
7 x 20 x 13 cm. 

10 /  20 €  
 

349  Deux encriers en bronze et régule doré à décor d'un aigle et 
d'un cavalier. 
24 x 11 cm (aigle). 
(godets rapportés, manque un bouchon). 

20 /  30 €  
 

350  Encrier à double godet, repose plumes et accessoires en onyx. 
11 x 30 x 18 cm. 

30 /  50 €  
 

351  Quatre vases de mariée dont une paire en porcelaine 
polychrome à décor de fleurs et volatiles, rehauts d'or. 
Fin XIXe. 
H. 18,5 cm. 
(infimes petits éclats). 

20 /  30 €  
 

352  TURQUIE ou IRAN, XIXe. 
Vase à col tubulaire en céramique à décor de cavalier. 
H. 36,5 cm. 

50 /  80 €  
 

353  W. GUERIN & Cie, Limoges Paris. 
Important service de table en porcelaine polychrome à décor 
de feuillage et roses, rehauts d'or comprenant : 
- 47 assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- 12 assiettes creuses (D. 24,5 cm). 
- 34 assiettes plates (D. 21 cm). 
- nombreux plats de service dont soupière, saladier, raviers, 
coupes sur pied, etc... 
(petits éclats et fêles). 

200 /  300 €  
 

354  SARREGUEMINES. 
Quatre pièces de poupée en faïence polychrome à décor 
enfantin comprenant cuvette, broc, porte-brosse à dents et 
petit pot. 
H. 12,5 cm (broc). 
 

40 /  60 €  
 

355  INDOCHINE, XXe. 
Paire de vases en bronze patiné figurant animaux dont 
dragons stylisés. 
H. 25 cm. 

40 /  60 €  
 

356  Beunke Rudolphe. 
Coupelle en argent, poinçon Minerve, à décor de vaguelettes. 
Poids : 141 g. 
D. 17,5 cm. 

40 /  60 €  
 

357  Paire de vases soliflores en verre er cristal, la monture en 
laiton ciselé ajouré à décor de feuilles. 
H. 26 cm. 
(verres rapportés). 

10 /  20 €  
 

358  Petit pulvérisateur circulaire en verre coloré et rehaussé à l'or 
à décor de guirlandes aux noeuds, la monture en laiton ciselé. 
H. 11 cm. 

30 /  40 €  
 

359  CHINE, XXe. 
Bol en porcelaine polychrome à décor de fleurs et rehauts 
d'or. 
Marque aux caractères rouges au revers. 
H. 7,5 cm. 
D. 18 cm. 

10 /  20 €  
 

360  Manufacture de Porcelaine de Choisy. 
Série de onze assiettes en faïence fine à décor de rébus. 
D. 20,5 cm. 
(manques et accidents). 

50 /  80 €  
 

361  Creil et Montererau. 
"Costumes français", "Les Boissons"... 
Série de treize assiettes en faïence fine. 
D. 21 cm. 

40 /  60 €  
 

362  SARREGUEMINES. 
Série de vingt assiettes plates en faïence fine. 
D. 20 cm. 
(petits accidents, une restaurée, divers modèles). 

50 /  60 €  
 

363  Dinette de poupée en porcelaine sur fond bleu et blanc, 
rehaussé à l'or comprenant une verseuse, un pot couvert, six 
tasses et six sous-tasses (D. 8 cm). 

20 /  30 €  
 

364  Lot de pièces en argent comprenant :  
- une pièce de 10 francs Hercule en argent, 1965. 
- une pièce de 5 francs Hercule en argent, 1875 A, montée en 
pendentif. On y joint une chaîne en métal doré. 
- une pièce de 1 franc Semeuse en argent, 1916. 

20 /  30 €  
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365  F. PARE à Paris. 
Garniture de cheminée en marbre noir à demi-colonnes 
comprenant une pendule et deux cassolettes. 
47 x 38 x 16 cm (pendule). 
(manque balancier et verre, accident au marbre). 
 

60 / * €  
 

366  Lot de couverts de table et à entremet en argent, divers 
poinçon Minerve et Au Vieillard, modèle filet, les spatules 
chiffrées. 
On y joint une petite cuillère en argent. 
Poids : 1708 g. 
L. 21 cm (la plus grande). 

500 /  600 €  
 

367  Boite à préservatifs carré en laiton repoussé à décor d'une 
scène érotique. 
Fabricant d'ORSAY à Paris. 
5 x 5 cm. 

50 /  80 €  
 

368  E. RICHER. (début XXe à Paris). 
"Halte-là". 
Sujet en régule patiné titré sur la terrasse et portant un cartel 
avec l'inscription : "Souvenir du 506 RCC". 
Note : Souvenir de la guerre d'Indochine. 
11,5 x 7,5 x 8 cm. 
(usure de patine). 

80 /  120 €  
 

369  JACOB, fin XIXe - début XXe. 
Pipe, le fourneau en plâtre polychrome figurant une tête 
d'ottoman barbu, et portant l'inscription : "Je suis le vrai 
Jacob". 
H. 24,5 cm. 
(petits accidents et légers éclats anciens au fourneau). 

50 /  80 €  
 

370  JAPON, début XXe. 
Petit cabinet en bois laqué à décor d'oiseaux et végétations 
ouvrant par 2 vantaux, 2 tiroirs, la partie supérieure munie 
d'un couvercle à charnières découvrant 6 petits casiers avec 
sa clé. 
29 x 23,5 x 11 cm. 
(accidents et manques notamment aux charnières et 
couvercle). 

200 /  300 €  
 

371  Carafe en cristal à décor d'un chiffre surmonté d'une 
couronne comtale. 
H. 27 cm. 

10 /  20 €  
 

372  Ensemble de quatre carafes en verre ou cristal à décor de 
pans coupés. 
H. 32 cm (la plus grande). 

40 /  60 €  
 

373  Ensemble de trois carafes en verre ou cristal; 
H. 34,5 cm. 

30 /  50 €  
 

374  Service de nuit en verre opalin  décor rehaussé à l'or de 
rinceaux feuillagés comprenant un plateau circulaire (D. 26,5 
cm), un verre sur pied, une carafe et son bouchon, un pot 
couvert et un petit vase. 

50 /  60 €  
 

375  Balance ou trébuchet à opium. 
Dans son étui. 
L. 43 cm dépliée. 

50 /  80 €  
 

376  ASIE, début XXe, probablement BIRMANIE.  
Réunion de 14 poids à opium en bronze à décor de figures 
zoomorphes. 
H. 5,3 cm pour la plus grande. 

150 /  200 €  
 

377  ASIE, début XXe. 
Pipe à opium en métal à décor gravé d'échassiers et bambou.  
Avec son nécessaire. 
H. 27 cm. 

40 /  60 €  
 

378  TIBET. 
Livre de prières, inscriptions sur fines lattes en bois. 
L. 39 cm. 

50 /  80 €  
 

379  Partie de service de verre en cristal à décor de motifs 
géométriques et d'étoiles comprenant : 
- treize coupes à champagne (H. 11 cm). 
- treize verres à eau (H. 15 cm.) 
- douze verres à vin (H. 12 cm). 
- dix-huit verres à vin (H. 11 cm). 
- huit carafes au modèle. 
(certains bouchons rapportés). 

200 /  300 €  
 

380  Partie de service de verre en verre à décor gravé de filets 
comprenant :  
- six verres à eau (H. 17 cm). 
- onze flute à champagne (H. 17 cm). 
- cinq verres à vin (H. 15,5 cm). 
- neuf verres à vin (H. 14,5 cm.) 
 

50 /  60 €  
 

381  Ensemble de verres en cristal et verre comprenant verres à 
eau, à vin, flutes à champagne. 
On y joint un lot de verres à liqueur et des pots en verre à 
sangsues. 
H. max. 17 cm. 
(infimes petits éclats, modèles différents). 

80 /  120 €  
 

382  Partie de service de verres en cristal à décor de motifs 
géométriques en frises comprenant :  
- dix verres à eau (H. 15,5 cm). 
- trois flutes (H. 17 cm.) 
- cinq verres à vin (h. 11,5 cm). 
- deux carafes (H. 30 et 30,5 cm). 
 

50 /  80 €  
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383  BACCARAT et divers. 
Ensemble en cristal et verre comprenant salerons, carafe, 
sucrier et dessous de bouteille. 
H. 26 cm. 

50 /  60 €  
 

384  G.D. & Cie. 
Important service de table en porcelaine à décor de fleurs 
bleues comprenant :  
- trente assiettes plates (D. 23,5 cm). 
- trente-quatre assiettes plates (D. 22 cm). 
- six assiettes creuses (D. 23,5 cm). 
- plats de service, coupes sur pied, raviers, saucière. 
(petits éclats) 

80 /  100 €  
 

385  MINTON. 
Partie de service à café en porcelaine blanche à décor 
polychrome de branchages fleuris et volatiles comprenant :  
- cinq tasses à café (H. 6 cm). 
- une tasse à thé. 
- verseuse. 
- un sucrier couvert. 
Marque au revers. 
(divers modèles, usures). 
 

20 /  30 €  
 

386  Lot de cuivres comprenant pièces de formes, casseroles, 
poissonnière, poêles, confiturier, chaufferette soit dix pièces. 
H. 8 cm (casserole). 
D. 19 cm (casserole). 
(usures). 
 

50 /  80 €  
 

387  Paire de lampes à pétrole en métal laqué vert à décor 
feuillagé et rangs de perles, présentées sur leur socle tripode, 
les pieds griffes à décor de coquilles. 
H. 50 cm. 

80 /  120 €  
 

388  Faïenceries de SARREGUEMINES-TERRE DE FER (Lorraine). 
Deux parties de service de table en faïence comprenant 
assiettes plates, assiettes creuses, assiettes à dessert, 
soupières, saladiers. 
H. 22 cm (soupière). 
(modèles différents, usures). 

50 /  80 €  
 

389  Deux services de dix assiettes à dessert en porcelaine dont un 
à décor de filet vert et or (D. 20 cm) et l'autre à décor 
polychrome de fleurs et rehaut d'or. 
(éclats). 

30 /  50 €  
 

390  Important lot de carafons en verre et cristal dont quatre pour 
huilier-vinaigrier , un en verre publicitaire "MANILLE-
MANILLON", trois en verre coloré, une à pans coupés 
rehaussée à l'or. 
H. max. 26 cm. 
(usures). 
On y joint un lot de bouchons. 

50 /  80 €  
 

391  Important coffret en bois laqué en forme de coquillage à 
décor rehaussé d'un paysage. 
14 x 36 x 25 cm. 
(fentes, petits éclats). 

80 /  120 €  
 

392  Bouteille en porcelaine polychrome figurant Jeanne d'Arc 
Monogrammée au revers. 
H. 29 cm. 

60 /  80 €  
 

393  Important vase en céramique à décor de mosaïques de verre 
coloré à rehaut d'or. 
H. 42 cm. 

30 /  50 €  
 

394  Une cloche en bronze et métal. 
37 x 26 x 14 cm. 

40 /  60 €  
 

395  Cloche en métal à décor d'une spirale. 
H. 32 cm. 

20 /  30 €  
 

396  CHOISY-LE-ROI. 
Partie de service à café en faïence sur fond marron à décor 
émaillé de fleurs comprenant :  
- une verseuse 
- cinq tasses 
- six sous-tasses. 
On y joint :  
SARREGUEMINES. 
Six tasses bistrot et sept sous-tasses en faïence blanche et 
filets bleus. 
(éclats). 
On y joint également un saladier en faïence à décor de 
feuillages. 
D. 27,5 cm. 
(restaurations). 

20 /  30 €  
 

397  L'ETOILE, 1932. 
Réplique de bateau en bois et tissu. 
62,5 x 71 x 23 cm. 

40 /  60 €  
 

398  Petite cage à oiseaux en métal. 
33 x 29,5 x 22 cm. 
(usures, accidents, manques). 

30 /  50 €  
 

399  Paire de vases en verre opalin à décor peint et émaillé de 
fleurs, rehaut d'or. 
H. 29,5 cm. 
 

40 /  60 €  
 

400  Lampe en verre facetté, la base carrée. 
Électrifiée, avec son abat-jour en tissu. 
H. totale : 44 cm. 

30 /  50 €  
 

401  Lampe de chevet en métal chromé et verre à décor de cubes, 
la base circulaire. 
Électrifiée, avec son abat-jour. 
H. totale 30 cm. 

20 /  30 €  
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402  Petit miroir rectangulaire en bois à décor de motifs stylisés. 
Style Louis XV. 
Dim. extérieure 26 x 22 cm. 
Dim intérieure 19 x 14,5 cm. 
(petites usures). 

40 /  60 €  
 

403  Miroir rectangulaire en bois laqué anciennement doré. 
48,5 x 42,5 cm. 
(usures) 

20 /  30 €  
 

404  Miroir rectangulaire en bois et stuc doré, à décor feuillagé. 
51,5 x 41 cm. 
(petits accidents, verre fêlé). 
 

30 /  40 €  
 

405  Lot comprenant trois porte-photos en laiton et bois dont un 
double à décor de guirlandes feuillagées. 
Dim. max. 22,5 x 16,5 cm. 

30 /  50 €  
 

406  Lot de verreries en cristal et verre comprenant :  
- panier vide poche (18 x 20 x 14 cm). 
- un drageoir en cristal à décor de fleurs. 
- un cendrier. 
- deux coupes sur pied en verre. 
- une coupelle, un verre sur pied. 
- une bouteille. 

50 /  60 €  
 

407  Lustre en tôle laquée verte et laiton doré à cinq bras de 
lumière. 
Style Empire. 
H. 44 cm. 
D. 64 cm. 

50 /  80 €  
 

408  Collection de vingt-deux clés en métal sur leur trousseau. 
L. max. 19 cm. 
 

40 /  60 €  
 

409  SARREGUEMINES. 
Fontaine en faïence à décor de fleurs, les prises aux dauphins, 
le bec verseur figurant un lion. 
10 x 36,5 x 32,5 cm (bassin). 
(bassin restauré). 

40 /  60 €  
 

410  AFRIQUE DU NORD. 
Poignard en corne, la lame en métal ciselé de motifs stylisés, 
le fourreau en métal et tissu. 
L. totale. 39 cm. 

10 /  20 €  
 

411  Encrier en bronze à double godet orné au centre d'un 
personnage double face figurant d'un côté un barbu et de 
l'autre une femme. 
20 x 41 x 15 cm. 
(accidents, manques). 
On y joint un encrier en régule à deux godets. 
(accidents, manques). 

60 /  80 €  
 

412  Lot comprenant :  
- vase en céramique polychrome à décor vernissé signé 
"Jacquet" dans le décor (H. 13,5 cm). 
- vase en cristal ou verre coloré à décor de fleurs. 
- plateau en bois laqué à décor de volatiles (petits accidents). 

20 /  30 €  
 

413  Coupe en argent, poinçon Minerve à décor de sphinges et 
guirlandes feuillagées, la verrine bleue. 
H. 11 cm. 
D. 17 cm. 

40 /  60 €  
 

414  Lot comprenant :  
- HAMAGE (Nord), deux éléments de toilette en faïence 
polychrome comprenant porte brosse à dent et porte savon 
- Grand plat en céramique sur fond bleu à décor rehaussé à 
l'or (D. 28 cm). 
- Vase ajouré formant pot-pourri en céramique bleue et 
blanche, marque au revers. 
- Pichet en faïence polychrome à décor de motifs stylisés dans 
les angles. 

40 /  60 €  
 

415  Lot comprenant :  
- paire de vases en porcelaine polychrome à décor fleurs, 
rehaut d'or (H. 24,5 cm, restaurations et manques). 
- GIEN, MALMAISON, trois assiettes à décor de roses 
(restauration). 
- SARREGUEMINES, Dijon Grey-Poupon, moutardier. 
- nombreux plats, saucières et divers en porcelaine et faïence. 
(petits accidents). 

40 /  60 €  
 

416  CHINE, XXe. 
Pot couvert en porcelaine à décor polychrome de 
personnages. 
H. 10,5 cm. 
(manque le couvercle) 
On y joint un cendrier circulaire à décor de grecs. 

20 /  30 €  
 

417  Lot comprenant :  
- SARREGUEMINE, Persée, déjeuner et deux sous-tasses en 
faïence. 
- Déjeuner en porcelaine blanche et rehaut d'or. 
- Vase de mariée en porcelaine à décor de fleur. 
- Deux vide-poches en faïence polychrome à décor de Cannes 
(un restauré). 
- Vide-poche en porcelaine blanche à décor d'une feuille, 
présenté dans son écrin. 
- Sujet figurant un chien (H. 8,5 cm). 

30 /  40 €  
 

418  Nécessaire à oeuf en métal argenté et verre comprennent 
coquetier, cuillère et saleron, présenté dans un écrin. 
On y joint un nécessaire à couture présenté dans son écrin. 
 

10 /  20 €  
 

419  Paire de flambeaux en bronze ou laiton à décor de têtes de 
bélier, la base circulaire, la bobèche feuillagé, le binet en 
forme de vasque médicis. 
H. 25,5 cm. 
On y joint un bougeoir à main en laiton à décor de motifs 
stylisés. 

40 /  60 €  
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420  École XIXe. 
Deux médaillons en onyx à décor de profils d'homme, la 
monture en laiton. 
D. 6,5 cm. 

40 /  60 €  
 

421  Pochoir en laiton lettres. 
Présentée dans une boite en bois "Au bon marché, 
parfumerie maison A. DOUCICAUT". 
6,5 x 5,5 cm. 
(petits accidents) 

40 /  60 €  
 

422  Boussole en bois tourné et papier polychrome, le verre 
bombé. 
Travail étranger. 
D. 5,5 cm. 

20 /  30 €  
 

423  Lot comprenant : 
- Petit vase soliflore en verre à décor de filets (H. 7 cm). 
- Presse-papier en métal figurant une main. 
- HB QUIMPER, flacon en faïence polychrome figurant un livre 
miniature à décor d'un coq et d'une fleur de lys. 
- Saleron en faïence polychrome (éclats). 
3 x 7,5 x 6 cm. 

30 /  50 €  
 

424  Lot comprenant :  
- Encrier en faïence bleue à décor émaillé de fleurs (14 x 10 x 
10 cm). 
- porte cigarettes en faïence bleue (petits éclats). 
- Tirelire en céramique figurant éléphant. 
- Deux pots publicitaires. 
- Pot à tabac (couvercle rapporté). 

50 /  80 €  
 

425  H. TSCHUDIN, XXe. 
Encrier en régule à décor d'une femme signé dans le décor. 
15 x 25 x 14 cm. 
On y joint un encrier en régule à décor d'un insecte posé sur 
une feuille. 
(manques, couvercle à refixer). 

40 /  60 €  
 

426  Collection de neuf petits piluliers circulaires en laiton à décor 
émaillé de fleurs stylisées. 
On y joint deux flacons en verre et un oeuf en porcelaine, la 
monture en laiton. 
Le tout présenté dans un coffret bombé en tissu. 
15 x 17 x 12 cm. 

30 /  50 €  
 

427  Globe en verre bombé. 
H. 38 cm. 

40 /  60 €  
 

428  Pied de lampe, flambeau et lampe à pétrole en céramique, 
bronze et laiton, une à décor de tête d'aigle, l'autre à décor 
feuillagé, les pieds tripodes figurant des sabots de cervidé. 
H. max. 39 cm. 
(accidents). 

30 /  50 €  
 

429  Pommeau de canne en argent repoussé à décor de rinceaux 
feuillagés et chiffré. 
H. 7 cm. 
(accidents). 
On y joint un pommeau de canne en ivoirine et bois et un 
élément de cuillère à punch, probablement en argent. 

30 /  50 €  
 

430  Important vase en albâtre à deux anses et laiton. 
Monté en lampe. 
H. 55 cm. 

40 /  60 €  
 

431  CREIL et MONTEREAU. 
Deux séries d'assiettes en faïence fine et polychrome à décor 
de scène napoléoniennes et de personnages en tenue 
traditionnelle. 
D. 20,5 et 21 cm. 
(une accidentée et restaurée). 

50 /  80 €  
 

432  C. A à LIMOGES, FRANCE. 
Partie de service de table en porcelaine à décor de fleurs 
roses comprenant :  
- onze assiettes creuses (D. 24,5 cm). 
- quatre coupes sur pied. 
- soupière couverte. 
- plats de service, raviers. 
(infimes éclats). 

50 /  80 €  
 

433  Partie de service de table en porcelaine polychrome 
comprenant :  
- seize assiettes à dessert (D. 20 cm). 
- une coupe sur pied (fêles). 
On y joint quatre assiettes d'un modèle proche, deux 
assiettes en porcelaine, un plat VILLEROY et BOCH modèle 
"vieux Luxembourg", un grand plat de service chiffré et un 
plat à poisson à décor d'un brochet. 
 

40 /  60 €  
 

434  Deux sujets en bronze patiné figurant des sphinges. 
5,5 x 9 x 3,5 cm. 

30 /  50 €  
 

435  Partie de service à crème en porcelaine polychrome à décor 
de fruits comprenant : 
- douze coupelles. 
- un saladier (D. 25 cm.) 
- un sucrier couvert. 

20 /  30 €  
 

436  Lot comprenant :  
- Philippe DESHOULIERES, plat en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs. 
- bonbonnière en porcelaine à décor d'un trèfle. 
- Série de dix assiettes (D. 10 cm). 
- une tasse en porcelaine et sa sous-tasse marquée 
"Madeleine". 
- Deux plats en faïence dont un avec la monture en métal 
ajouré (éclat). 
- Un pot à moutarde en faïence (éclats). 

30 /  50 €  
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437  Série de six porte-couteaux en verre à décor de boules 
facettées. 
L. 9,5 cm. 
On y joint quinze porte-couteaux rectangulaires. 
(éclats). 
On y joint également un moutardier BACCARAT, un grand 
verre à décor gravé de fleurs et une coupe en cristal. 
(éclats au socle de la coupe). 

30 /  50 €  
 

438  Partie de ménagère en métal argenté, modèle jonc 
comprenant une louche et 20 couverts 
On y joint un important lot de couverts en métal argenté, 
étain, argent fourré, ivoirine dont couvert à salade, couvert à 
découper, douze petites cuillères modèle à filet. 

80 /  100 €  
 

439  Lot comprenant :  
- Bougeoir en verre moulé 
- Encrier repose-plume en onyx et régule 
- Porte plume en porcelaine à décor d'un chasseur. 
- Chapelet. 
- Deux vide-poches en bois tourné. 
- Lot de poids en laiton... 

40 /  60 €  
 

440  LERCHE HANS-STOLTENBERG (1867-1920). 
La Rieuse. 
Sujet en régule patiné. 
H. 43 CM; 

50 /  60 €  
 

441  Paire de flambeaux en marbre noir et régule patiné à quatre 
bras de lumière. 
H. 54 cm. 

40 /  60 €  
 

442  L. POLTI à Tours. 
La liseuse. 
Pendule en marbre noir et régule patiné. 
46 x 46 x 17,5 cm. 
(éclats). 

30 /  50 €  
 

443  Ad. LEMOYNE à La Rochelle. 
Femme au médaillon. 
Pendule en marbre et régule. 
Fin XIXe. 
54 x 44 x 22 cm. 
(accident à un pied). 

80 /  100 €  
 

444  Pied colonne en marbre et régule, la base de forme carrée et 
feuillagé. 
H. 35 cm. 

20 /  30 €  
 

445  ARISTON. 
Tourne disque en bois noirci, les angles en bois tourné. 
23 x 40 x 40 cm. 
 

40 /  60 €  
 

446  Paire de bougeoirs en bronze argenté, la base circulaire 
feuillagée, le binet en forme de vasque Médicis. 
XIXe. 
H. 27,5 cm. 

30 /  50 €  
 

447  FORTOUL & Cie. 
Champlure en bronze. 
L. 26 cm. 
 

20 /  30 €  
 

448  Paire de lampes en porcelaine céladon à décor de feuillage la 
monture en bronze, les globes et tubes en verre. 
Fin XIXe. 
H. 65 cm. 

100 /  150 €  
 

449  CHINE, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de guerriers. 
H. 21 cm. 
On y joint un flacon en verre opalin sur fond bleu et rehauts 
d'or. 

40 /  60 €  
 

450  LALIQUE, France. 
Cendrier en cristal en partie striéà décor d'une feuille. 
5,5 x 16 x 17 cm. 
On y joint une coupe circulaire formant vide-poche en verre 
ou cristal. 

50 /  60 €  
 

451  Légumier couvert en métal argenté, l'intérieur amovible en 
verre. 
D. 27,5 cm. 

20 /  30 €  
 

452  SAINT LOUIS. 
Série de trois verres à cognac en cristal marqué "Gentlemen 
Ladies". 
H. 11 cm. 
On y joint deux séries de verres à cognac. 
(petit éclat). 

30 /  50 €  
 

453  Important service de table en porcelaine blanche et rehaut 
d'or à décor de rinceaux comprenant :  
- trente-six assiettes plates (D. 24,5 cm). 
- onze assiettes plates (D. 22 cm). 
- douze assiettes plates (D. 18,5 cm). 
- onze assiettes creuses (D. 23 cm). 
- nombreux plats de service dont soupières, saladier, raviers, 
plat à cake. 
On y joint au modèle une partie de service à thé et café 
comprenant verseuse, sucrier couvert, tasses et sous-tasses. 
(petits éclats). 

100 /  150 €  
 

454  A la gerbe d'or à Paris. 
Deux tasses en argent, poinçon Minerve, à décor de 
branchages feuillagés. 
H. 5,5 cm. 
Poids : 100 g. 

40 /  60 €  
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455  Mascotte de voiture en laiton ciselé et doré figurant un aigle 
les ails déployées. 
Présentée sur son socle circulaire en bois. 
H. 16 cm. 

30 /  40 €  
 

456  Deux éventails en ivoirine et soie  à décor de violettes ou 
d'une scène romantique. 
Début XXe. 
L. 25 et 35 cm. 
(usures, accidents). 

30 /  40 €  
 

457  Importante partie de ménagère en métal argenté 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze couteaux de table (L. 24,5 cm). 
- douze couverts à entremet (L. 18,5 cm). 
- douze couteaux à entremet (L. 21 cm). 
- douze fourchettes à huitres (L. 13,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 11,5 cm). 
- douze petites cuillères à moka (L. 9 cm). 
- divers couverts de service dont nécessaire à découper, 
louche, pelle, etc... 
Présentée dans un coffret compartimenté. 
(usures, divers modèles). 

100 /  150 €  
 

458  ASIE, XXe. 
Deux Okimonos en os figurant deux personnages. 
Présentés sur un socle en bois. 
H. 27 cm. 

30 /  50 €  
 

459  GALLIA. 
Panière en métal argenté à deux anses à décor de filets 
feuillagés. 
6 x 36,5 x 21 cm. 

20 /  30 €  
 

460  Pelle et ramasse-miettes en métal argenté à décor feuillagé. 
24,5 x 23 cm. 
On y joint un porte-bouteille en métal argenté ajouré. 

30 /  50 €  
 

461  Couvert de service à poisson en métal argenté finement ciselé 
de rinceaux feuillagés, les manches en argent fourré chiffrés 
GM. La fourchette en forme de trident de Poséidon et le 
couteau galbé. 
Époque Napoléon III. 
Longueur du couteau : 27 cm. 

50 /  80 €  
 

462  Service à fruits comprenant 12 couteaux pointus et 12 
fourchettes en métal doré les manches en bakélite ou 
galalithe, les viroles ornées de palmettes stylisées. 
Début XXe. 
Longueur d'un couteau : 17,5 cm. 
Présenté dans son écrin d'origine. 

20 /  30 €  
 

463  Pelle à fraises en argent finement ciselé, le cuilleron en forme 
de coquille Saint-Jacques orné de rinceaux feuillagés, le 
manche décoré de motifs rocaille. 
Maître-orfèvre BONNESOEUR. 
Présenté dans son écrin d'origine de la maison HAIMET à 
Rouen. 
Vers 1900. 
Poids : 73,1 g. 
Longueur : 23,5 cm. 

30 /  50 €  
 

464  Cuillère saupoudreuse en argent repercé, le manche à pans 
coupés ciselé de feuillages en chute et l'extrémité en 
balustre. 
Fin XIXe. 
Présentée dans un écrin de la maison FLINOIS-TROUILLE à 
Amiens. 
Poids : 43,4 g. 
(restauration à la jonction du manche et du cuilleron, non 
poinçonnée). 

20 /  30 €  
 

465  Louche à punch en métal argenté, le cuilleron uni, le manche 
torsadé et la spatule ornée de rinceaux feuillagés. 
Maître-orfèvre CAILLAR-BAYARD. 
Présentée dans son écrin d'origine habillé de soierie 
turquoise. 
Longueur : 28 cm. 
Accompagné d'une petite carte de visite de M et Mme 
CHAMONT du Château de CAUBERT, en probable cadeau de 
mariage. 

20 /  30 €  
 

466  Couvert de service à dessert en métal doré et argenté 
comprenant une pelle à glace et une pelle à gâteau, les 
manches en argent fourré orné d'un filet rubané et chiffrés 
GM, les cuillerons décorés de feuillages. 
Présenté dans son écrin d'origine de la maison Louis 
DELARUE, Albert DEGON Successeur, joaillier-orfèvre 49 rue 
Jeanne d'Arc à Rouen. 
Vers 1900. 
Longueur : 30 cm. 

30 /  40 €  
 

467  Pelle à asperges en métal argenté ajouré finement ciselé de 
rinceaux feuillagés et palmette stylisée, le manche en argent 
fourré à décor de cannelures et feuilles de laurier. 
Vers 1880. 
Présenté dans son écrin d'origine habillé de soierie bleue. 
 

50 /  80 €  
 

468  Service de couteaux à manches en bois noirci et lames en 
acier comprenant 12 couteaux de table et 12 couteaux à 
entremets, les viroles et extrémités des manches 
probablement en argent à décor de noeuds de rubans et 
filets. 
Présentés dans leurs écrins d'origine. 
Style Louis XVI, vers 1900. 
Longueur : 25,5 et 21 cm. 
(quelques lames oxydées, un écrin abimé au fond). 

60 /  80 €  
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469  Service à découper le gigot 3 pièces en acier forgé et argent 
fourré comprenant une fourchette à 3 dents, un couteau et 
une pince, les manches à décor de filets rubanés chiffrés GM.  
Maitre-orfèvre Émile PUIFORCAT. 
Présenté dans son écrin d'origine. 
Vers 1900. 
 

40 /  60 €  
 

470  Lot de bijoux fantaisie comprenant : 
- une paire de boucles de chaussures ovales probablement en 
argent et entièrement pavée de pierres du Rhin. XIXe.  
- une paire de dormeuses en argent et pierres blanches. XIXe. 
- un collier en argent orné de 5 pièces de 1 franc semeuse en 
argent. Début XXe. 
- une bague ceinture en métal doré poinçonnée 
AMERIKANER. XXe. 

30 /  50 €  
 

471  Lot de 11 pièces de 50 Francs Hercule en argent. 
Poids : 329,2 g. 

100 /  150 €  
 

472  Écu aux branches d'olivier en argent, Louis XV, 1726 I. 
Limoges. 
Poids : 28,5 g. 
(usure). 

20 /  30 €  
 

473  Lot de 4 pièces de 10 Francs Hercule en argent. 
Poids : 100 g. 

30 /  50 €  
 

474  Jeton de présence en argent du Commerce et de l'Industrie 
du Cercle des Commerçants d'Elbeuf. 
Gravé par DOMARD, à décor de Mercure et son caducée. 
XIXe. 
Poids : 18,4 g. 

20 /  30 €  
 

475  CAISSE D'ÉPARGNE DE ROUEN. 
Collection de 9 médailles commémoratives dont 3 en argent 
et 6 en bronze. 
Celles en argent offertes à Georges MORIN directeur adjoint 
de la banque entre 1910 et 1930. 
Une en bronze commémorant l'Ouverture de la Salle des 
Coffres de Sûreté le 16 décembre 1926. 
Poids net d'argent : 65,1 g. 
 

30 /  50 €  
 

476  Lot de pièces de monnaie diverses, certaines en argent, 
d'autres de 3 euros commémorant l'inauguration du Pont de 
Normandie en 1996. 

10 /  20 €  
 

477  G. BALAINE à PARIS. 
Saucière et son présentoir en métal argenté à décor de filets. 
18 x 27 x 16 cm. 

40 /  60 €  
 

478  G. BALAINE à PARIS. 
Importante soupière couverte en métal argenté à décor de 
filets, la prise en forme de fruit. 
34 x 43 x 23 cm. 

50 /  60 €  
 

479  LANGEAIS, XXe. 
Jardinière tressée, ovale à anses et anneaux mobiles, en 
faïence fine crème à décor de groseilles à maquereau, rehaut 
platine, l'intérieur amovible en tôle. 
19 x 29 x 22 cm. 
 

50 /  60 €  
 

480  Coffret rectangulaire en bois, placage et filets de laiton, le 
couvercle orné d'un cartouche chiffré, l'intérieur 
compartimenté. 
12 x 26 x 14 cm. 
(petits manques). 
On y joint deux coffrets en bois, placage de laiton. 
(manques). 

30 /  40 €  
 

481  PORSON Henriette (1874-1963) pour HB QUIMPER. 
Saint ANNE. 
Sujet en faïence polychrome. 
Signé. 
H. 21,5 cm. 

30 /  50 €  
 

482  Carafe en cristal taillé à décor de pointes de diamants. 
H. 25,5 cm. 
(éclat au bouchon). 
On y joint une carafe en verre à décor facetté. 
On y joint également un verre en cristal à décor rehaussé à 
l'or de rinceaux feuillagés. 
 

20 /  30 €  
 

483  Petit flacon en ouraline et laiton ciselé, le bouchon à décor 
d'une couronne. 
H. 10 cm. 
 

20 /  30 €  
 

484  Lot comprenant : 
- une boucle de chaussure en argent à décor de fleurs. 
5,5 x 2,5 cm. 
- un petit poudrier en argent à décor de rinceaux feuillagés. 
 

20 /  30 €  
 

485  Lot comprenant : 
- un étui en marocain rouge à décor estampé à l'or de fleurs 
de lys. 
2,5 x 9,5 x 7,5 cm. 
- une petite tabatière en bois en forme de chaussure. 
(éclat). 

20 /  30 €  
 

486  Série de cinq verres en cristal coloré à décor de motifs 
géométriques et drapés. 
H. 19 cm. 

100 /  120 €  
 

487  Verre en cristal coloré à décor de pampres de vigne. 
H. 11,5 cm. 

20 /  30 €  
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488  École XIXe. 
Femme à la robe bleue. 
Miniature circulaire. 
Encadrement en laiton ciselé. 
D. 6 cm (à vue). 

40 /  60 €  
 

489  MONTBLANC. 
Stylo-bille en résine noire et métal doré. 
L. 13,8 cm. 
(manque la recharge). 

10 /  20 €  
 

490  Lot comprenant un carnet et un petit porte-monnaie en 
plaquettes d'os et métal. 
10 x 6,5 cm (carnet). 
(usures). 

30 /  40 €  
 

491  Petite ombrelle en soie, dentelle noire, le manche en bois et 
os à décor d'une tête de chien. 
L. 57,5 cm. 
(accidents). 

30 /  40 €  
 

492  Carafe en cristal, la monture en argent ciselé à décor 
feuillagé. 
H. 23 cm. 

40 /  60 €  
 

493  SEVRES. 
Deux coupes sur pied en opalin bleue et blanche. 
H. 14 cm/ D. 20 cm (bleue). 

50 /  80 €  
 

494  RUSSIE, École de Palekh, dans le goût de. 
Boite rectangulaire laquée à décor polychrome d'un paysage 
enneingé. 
3 x 8 x 6,5 cm. 

20 /  30 €  
 

495  CHRISTOFLE. 
Modèle MARLY. 
Lot de couverts de service dont cuillères, pelles, pine à sucre, 
etc... 
On y joint douze petites cuillères à glace en métal argenté. 
L. 14 cm. 

60 /  80 €  
 

496  MADRASSI Luca (1848-1919), d'après. 
Inspiration. 
Sujet en régule patiné façon bronze. 
Signé. 
H. 61,5 cm. 

50 /  80 €  
 

497  Lot en métal argenté comprenant : 
- quatre dessous de bouteille circulaire (D. 14 cm). 
- un chauffe-plat à deux anses à décor d'étoiles. 
- une soupière couverte à deux anses feuillagées. 

30 /  50 €  
 

498  E.P.N.S. 
Légumier rectangulaire en métal argenté. 
4 x 25,5 x 18 cm. 
On y joint au modèle un légumier couvert à deux anses. 

20 /  30 €  
 

499  Lot de diverses pièces en métal argenté dont verseuses, pot à 
lait et sucrier dont CHRISTOFLE. 
H. 22 cm. 
(accidents dont un anse). 

30 /  50 €  
 

500  Cachet en métal  à décor de fleurs, chiffré. 
H. 5 cm. 
On y joint un hochet en argent à décor de nain. 
(bosses). 
 

10 /  20 €  
 

501  Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filet 
comprenant : 
- douze couverts de table (L. 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L. 13,5 cm). 
- huit fourchettes à dessert (L. 13,5 cm). 
- une louche et une pelle de service. 

40 /  60 €  
 

502  Monnaies : 
- 5 pièces de 10 francs Hercule. 
- 1 pièce de 50 francs Hercule. 
Poids : 155 g. 

60 /  80 €  
 

503  Lot de monnaies en argent dont : 
- 2 pièces de 20 francs Turin. 
- 14 pièces de 10 francs Turin. 
- 3 pièces de 5 francs Semeuse. 
- 8 pièces de 100 francs. 
poids : 310 g. 

80 /  120 €  
 

504  Lot de couverts en métal argenté, modèle à filet comprenant 
cuillères, fourchettes de tbale et petites cuillères. 
L. 21,5 cm. 
On y joint six petites cuillères. 
(divers modèles). 

50 /  60 €  
 

505  CHRISTOFLE. 
Trois pinces à sucre en métal argenté et doré. 
L. 13,5 et 16 cm. 
On y joint trois pinces à sucre en métal argenté. 
On y joint également un rond de serviette en argent, poinçon 
Minerve. 

30 /  50 €  
 

506  PLASAIT Orfèvre. 
Important légumier en métal argenté à deux anses, la prise à 
décor de pommes de pin. 
27 x 35 x 20 cm. 

50 /  80 €  
 

507  Lot de pièces en métal argenté dont chocolatière, verseuse, 
moutardier et déjeuner. 
H. 22 cm (la plus grande). 
(une prise accidentée) 

30 /  50 €  
 

508  Trois pots couverts en étain. 
H. 19,5 cm. 

30 /  40 €  
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509  Cristal de Bohème. 
Tête à tête en cristal taillé et gravé à décor de cerf dans des 
paysages comprenant deux verres, un pot couvert, une 
carafe....le tout présenté sur un  plateau (D. 31,5 cm). 
(éclats). 

50 /  80 €  
 

510  Petite fauteuil basculant dit "Rocking Chair" en bois courbé. 
28 x 31,5 x 17 cm. 
(petits accidents). 

20 /  30 €  
 

511  Nécessaire de fumeur en bronze cloisonnée à décor de fleurs 
comprenant cinq éléments présentés sur un plateau 
rectangulaire (23,5 x 19 cm). 

50 /  80 €  
 

512  JAPON. 
Miroir triptyque en bois, métal et laiton à décor de scènes 
animées. 
32 x 32 cm. 
(manques). 

50 /  80 €  
 

513  Petit miroir en bois et stuc doré à décor de rang de perles. 
32 x 29 cm. 
(infimes petits éclats). 

40 /  60 €  
 

514  Cadre porte-photo rectangulaire en bronze argent à déc or de 
fleurs stylisées. 
21,5 x 27,5 cm. 
(accident au support). 

20 /  30 €  
 

515  Pommeau de canne en oeil de tigre et bambou. 
L. 49 cm. 

20 /  30 €  
 

516  Miroir dit Soleil en bois doré à  décor de rang de perles. 
D. 61,5 cm. 
(une branche accidentée). 

50 /  60 €  
 

517  Sac de médecin en cuir et métal. 
24 x 42 x 22 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

518  Pichet en céramique vernissé à décor d'animaux stylisés. 
H. 16 cm. 
On y joint un vase en cristal gravé d'un paysage. 

20 /  30 €  
 

519  Légumier en métal argenté, le pourtour à décor de feuillages. 
4 x 22,5 x 22,5 cm. 
(uusres). 

10 /  20 €  
 

520  Important globe terrestre en métal argenté, le pied circulaire. 
H. 51 cm. 

80 /  120 €  
 

521  Partie de service en métal argenté à décor godronné 
comprenant une verseuse, la prise en bois noirci, un sucrier 
et un pot à lait. 
15 x 26,5 x 12 cm. 

30 /  40 €  
 

522  Paire de petits bougeoirs en argent 800 mil. 
H. 4,5 cm. 

10 /  20 €  
 

523  Seau ou rafraichissoir à champagne en métal argenté à deux 
anses à décor de godronné. 
H. 25,5 cm. 

 €  
 

524  Lot en métal argenté comprenant : 
- grand plateau de présentation ajouré de forme chantourné. 
- panière ajourée à  une anse. 
- plat circulaire, l'intérieur en verre (rapporté). 
- une verseuse, le manche en bois noirci. 
-porte-toast. 
- passe-thé et son support. 
- décapsuleur en forme de chaussure. 
- bouchon de champagne. 
- nécessaire à condiments comprenant saleron, poivrier, 
moutardier présentés sur un plateau. 

50 /  80 €  
 

525  Paire de flambeaux à trois feux de lumière en régule, la base 
octogonale. 
25 x 27,5 x 11 cm. 

20 /  30 €  
 

526  Important siphon double en verre et métal. 
Travail anglais. 
H. 48 cm. 

50 /  80 €  
 

527  Lot comprenant : 
- une lampe à pétrole en bronze, marbre et verre coloré. 
H. 62,5 cm. 
- lampe à deux feux de lumière en étain et pampilles de verre 
certaines colorées. 
Électrifiée. 

20 /  30 €  
 

528  Lampe de bureau en laiton et verre coloré vert réglable en 
hauteur. 
Électrifiée. 
H. 55,5 cm. 

20 /  30 €  
 

529  CHINE, XXe. 
Lampe en bronze cloisonné à décor de fleurs. 
H. 62 cm (avec abat-jour). 

30 /  50 €  
 

530  Lampe en céramique et régule à décor de feuillages. 
H. 67 cm (avec abat-jour). 
(taches). 

30 /  50 €  
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531  Petit Vendangeur. 
Lampe de bureau en régule et bois. 
L'abat-jour en tissus. 
Électrifiée. 
H. 55 cm. 
On y joint une lampe en céramique polychrome à décor de 
fleurs. 
 

30 /  50 €  
 

532  Petite étagère en bois noirci à trois niveaux. 
48 x 35 x 9,5 cm. 

20 /  30 €  
 

533  Lot comprenant : 
- un cendrier en cristal, présenté dans son écrin. 
- une coupelle Imari en porcelaine polychrome (D. 13?5 CM°; 
- une boite en bois  à décor burgoté d'un paysage. 

20 /  30 €  
 

534  SATSUMA, début XXe. 
Paire de vases en faïence à décor émaillé de personnages. 
Signé au revers. 
H.: 31 cm. 
(petits accidents). 

40 /  60 €  
 

535  Assiette en faIence, le bord chantourné, à décor centré de 
deux personnages. 
XIXe. 
D : 23 cm. 
(infime éclat). 

10 /  20 €  
 

536  Émile GUILLEMIN (1841-1907), d'après. 
La musique et la peinture. 
Deux sujets en régule montés en lampe, le socle circulaire en 
bois. 
H. 64,5 cm (avec abat-jour). 
(accident à un bras). 
On y joint : 
Henryk II KOSSOWSKI (1855-1921), d'après. 
La poésie. 
Sujet en régule patiné. 

60 /  80 €  
 

537  CHINE, XXe. 
Paire de chiens de Fo en porcelaine bleue. 
H. 31 cm. 

30 /  50 €  
 

538  CHINE, XXe. 
Quatre pots en porcelaine bleue et blanche à décor de 
poissons, volatiles, paysages, etc... 
H. 24,5 cm. 

50 /  80 €  
 

539  CHINE, XXe. 
Pichet, vase, pot et jardinière en porcelaine bleue et blanche 
à décor de dragons, paysages et rinceaux feuillagés. 
H. 22,5 cm (vase). 

50 /  80 €  
 

540  CHINE, XXe. 
Pots couverts, et boites laquées n bois et porcelaine à décor 
de animaux stylisés et rinceaux feuillagés. 
H. 17,5 cm. 
(petits éclats). 

 €  
 

541  Cadre en bois et verre bombé, l'intérieur figurant une gravure 
rehaussée au tissu. 
22,5 x 18,5 cm. 
(accident au cadre). 

20 /  30 €  
 

542  Paire de cadres en bois noirci et verre, l'un à décor de fleurs 
séchées, l'autre d'une gravure haussé au tissu figurant une 
femme. 
30 x 26 cm (cadre). 
(un verre avec fêle). 

40 /  60 €  
 

543  Panier à pique-nique en bois laqué à décor de volatiles et 
rinceaux feuillagés, la monture en métal ciselé. 
24 x 28 x 18 cm. 
(petits accidents). 

50 /  80 €  
 

544  Deux bougeoirs en porcelaine blanche et rehauts d'or à deux 
bras de lumière figurant des angelots. 
Travail Allemand. 
H. 17 cm. 
(un cassé). 

30 /  50 €  
 

545  MASON'S Mondalay, England. 
Paire d'assiettes ou plats en céramique polychrome à décor 
de fleurs. 
23 x 23 cm. 
On y joint un plat à deux anses en faïence polychrome et un 
plat creux en porcelaine polychrome à décor de fleurs et 
rehauts d'or. 
 

20 /  30 €  
 

546  Lot comprenant plats en céramique polychrome dont "Cul" 
noir, terre de fer HB & Cie. 
On y joint un grand beurrier en céramique polychrome, une 
petite boite (manque le couvercle), un vase DELFT (couvercle 
accidenté). 

30 /  50 €  
 

547  Lot comprenant : 
- GIEN, un carreau en faïence polychrome à décor renaissant, 
l'encadrement en bois. 
18,5 x 18,5 cm. 
- une paire de jumelle de théâtre (usures). 
- une petite boite couvert en laiton cloisonné et émaillé 
polychrome à décor de fleurs et volatile. 
- une miniature indo-persanne. 

40 /  60 €  
 

548  JAPON. 
Paire de vases en porcelaine polychrome à décor de 
personnages dans des intérieurs, volatiles, les anses en forme 
de masques stylisés. 
Marque aux caractères au revers. 
H : 29,5 cm. 

40 /  60 €  
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549  BACCARAT. 
Petit vide-poche circulaire en cristal. 
Estampille. 
D : 11,5 cm. 
(infimes éclats). 

10 /  20 €  
 

550  NEVERS MONTAGNON. 
Plat carré en faïence polychrome à décor de château. 
25 x 24 cm. 

10 /  20 €  
 

551  Lot comprenant :  
- une marmite en métal. 
- un mortier en fer à deux anses. 
- le pilon en bronze (L. 27,5 cm). 

20 /  30 €  
 

552  MALICORNE, Émile TESSIER, début XXe. 
Pichet Jacquot en faïence polychrome, portant l'inscription « 
AH ÇA UA » sur le tonneau. 
H : 27,5 cm. 

30 /  50 €  
 

553  Garniture en céramique à décor de frise au médaillon en bleu 
sur fond jaune comprenant une jardinière et deux vases. 
Marque au revers. 
H. max. 28,5 cm. 
(infimes fêles). 

30 /  50 €  
 

554  Émile BOURGEOIS à PARIS. 
Six assiettes et le plat en porcelaine blanche à rehaut d'or, le 
bord chantourné et le pourtour feuillagé. 
Diam. 32,5 cm (plat). 

30 /  50 €  
 

555  SAINT CLEMENT. 
Partie de service en porcelaine polychrome à décor de fleurs, 
d'insectes, de papillons et filet, le bord chantourné 
comprenant :  
- grand plat (Diam. 34,5 cm). 
- deux assiettes plates (Diam. 25 cm). 
- une assiette creuse (Diam 25,5 cm. 
- dix assiettes à dessert (Diam. 22 cm). 
Marque au revers. 
(infimes éclats). 

40 /  60 €  
 

556  LEDRU (XXe). 
La pêche. 
Plateau en étain à pans coupés signé dans le décor, les prises 
en forme de poissons. 
Cachet au revers. 
47 x 29,5 cm. 

50 /  80 €  
 

557  Lot de vaisselle en porcelaine blanche à décor polychrome de 
fleurs et feuillages à rehaut d'or comprenant :  
- deux coupelles en porcelaine de SAXE (Diam. 14,5 cm). 
- un mendiant à deux compartiments (13 x 19 cm). 
- plats de service. 
- une assiette plate (Diam. 24 cm). 
Modèles différents. 
(usures). 

10 /  20 €  
 

558  CHRISTOFLE. 
Deux rince-doigts circulaires en métal argenté. 
H : 4 cm. 
D : 15 cm. 

20 /  30 €  
 

559  Raymonde HIDAKA LETULLE, XXe. 
Jeune fille à la tresse. 
Plâtre original signé, daté 1997. 
H : 52 cm. 

100 /  150 €  
 

560  Mortier et son pilon en bronze patiné à décor de rinceaux 
feuillagés. 
Travail du XIXe. 
H. 11 cm. 
Diam. 13,5 cm. 

50 /  60 €  
 

561  DELFT, dans le goût de. 
Plat en faïence à décor polychrome de volatiles et branchages 
fleuris. 
Travail XXe. 
Marque AK au revers. 
Diam. 41 cm. 

20 /  30 €  
 

562  Encrier repose-plume en bronze et verre à deux godets. 
On y joint un petit sabot et une petite jardinière en bronze à 
décor de coquilles et rinceaux feuillagés. 
3 x 31 x 23 cm. 

30 /  50 €  
 

563  Lot de trois boules en bois tourné. 
Diam. max. 15 cm. 
(fentes). 

10 /  20 €  
 

564  NEVERS, XVIIIe. 
Bidet en faïence orné d'un décor en camaïeu bleu de 
guirlandes fleuries.  
Marqué « 2P ». 
8 x 40 x 25 cm. 

50 /  80 €  
 

565  CREIL ET MONTEREAU, début XXe. 
Grand plat en faïence rond orné d'un décor polychrome d'une 
pastorale à la balançoire d'après Fragonard, frises d'entrelacs 
et masques barbus polychromes sur le marli.  
Marqué au tampon « LM et Cie / Creil et Montereau ». 
D. 38 cm 

30 /  50 €  
 

566  ASIE. 
Vase ou brûle-parfum en bronze à décor en relief de dragons 
stylisés. 
18,5 x 20,5 x 20,5 cm. 
(petites usures). 

50 /  80 €  
 

567  Nécessaire de toilette en faïence à décor de rubans, la prise 
feuillagée comprenant : 
- cuvette, broc  
- et porte-brosse à dents. (4,5 x 20 x 8 cm). 
(fêle). 

40 /  60 €  
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568  MALICORNE, Émile TESSIER (1887-1968). 
Boîte couverte en faïence polychrome ajourée, la prise à 
décor d'un fruit. 
Marque au revers. 
Diam. 11,5 cm. 

20 /  30 €  
 

569  Boîte à poudre circulaire en carton bouilli, la monture en 
laiton à décor d'une scène galante en verre églomisé. 
Diam. 7 cm. 
(infimes petits accidents). 

20 /  30 €  
 

570  Vase cornet en porcelaine blanche et important rehaut d'or. 
XIXe. 
H. 26 cm. 

20 /  30 €  
 

571  Écran de courtoisie en carton, centré d'une gravure 
polychrome à décor d'une scène animée, le manche en bois. 
L. 37,5 cm. 

30 /  50 €  
 

572  Vase boule en porcelaine polychrome à décor de motifs 
stylisés et rehauts d'or. 
H. 16 cm. 

30 /  50 €  
 

573  BRIET à Paris. 
Siphon double en verre, osier et étain, le pied en porcelaine. 
H. 46 cm. 

 €  
 

574  Lot de sept pots à pharmacie en verre, les bouchons en tôle. 
H. 30 cm (le plus grand). 
(manque un bouchon). 

80 /  120 €  
 

575  Thomas CARTIER (1879-1936) d'après. 
Chien Braque. 
Grande sculpture en plâtre à patine dorée sur une terrasse 
noire portant un petit cartouche métallique 
Début XXe. 
30 x 72 x 18 cm. 

200 /  300 €  
 

576  Antoine-Louis BARYE (1796-1875) d'après. 
Lion marchant. 
Sculpture en plâtre à patine dorée présenté sur une terrasse 
noire portant un petit cartouche doré. 
Fin XIXe. 
23 x 40 x 10,5 cm. 

150 /  200 €  
 

577  ORCHIES (Nord). 
Modèle Marine. 
Série de onze assiettes et un plat à décor de bateaux. 
D. 18 et 22,5 cm. 
(infimes éclats). 

20 /  30 €  
 

578  Lot en métal argenté comprenant shaker, nécessaire à 
condiments, coupe ajourée, timbales, coupes, petit plat, ... 
On y joint deux seaux rafraichissoirs à champagne publicitaire 
"Clicquot" et "Canard-Duchene". 

50 /  60 €  
 

579  Importante boule d'ornementation en verre coloré, la 
monture en bronze doré à décor feuillagé. 
H. 28 cm. 

40 /  60 €  
 

580  Paire de serre-livres en bronze ou laiton à décor de raquette 
de tennis. 
Vers 1960. 
16 x 8 x 7,5 cm. 

 €  
 

581  ASIE, XIXe. 
Cache pot en bronze patiné et émaillé à décor de motifs 
stylisés. 
H. 18 cm. 
D. 20 CM; 

30 /  50 €  
 

582  Paire de serre-livres en régule patiné figurant un jeune enfant 
et son chien. 
Présentés sur un socle en marbre. 
14 x 17 x 8,5 cm. 
 

40 /  60 €  
 

583  Christ en biscuit présenté sur sa croix en bois et laiton ajouré, 
le tout sur un socle en marbre blanc. 
H. 33,5 cm. 

30 /  40 €  
 

584  Géo MAX, XXe. 
La fileuse. 
Sujet en régule patiné. 
H. 29 cm. 

20 /  30 €  
 

585  Coupe présentoir en barbotine figurant un singe tenant un 
panier. 
H. 25,5 cm. 

30 /  50 €  
 

586  Lot comprenant : 
- DAUDE à Paris, perforateur ou poinçonneuse en fonte de 
fer. 
21 x 19 x 7 cm. 
- SINGER, machine à coudre de poupée. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

587  Lot comprenant : 
- Madagascar, une statue en ébène signée RASON. 
H. 30,5 cm. 
- un semainier trieur mural en bois d'olivier à décor de 
marqueteries de personnages. 
41,5 x 18,5 cm. 
(un élément à refixer). 

20 /  30 €  
 

588  Grand coupe circulaire en porcelaine polychrome à décor de 
volatile et branchages fleuris. 
Marque au revers. 
H. 11cm. 
D. 25 cm. 

30 /  50 €  
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589  CHINE, XIXe. 
vase monté en lampe en porcelaine polychrome à décor de 
personnages, la monture en bronze patiné. 
H. 30 cm. 

40 /  60 €  
 

590  CHRISTOFLE. 
Modèle CONCORDE. 
Deux couverts de service en métal argenté. 
L. 24,5 cm. 
Présentés dans les écrins de la marque. 
 

20 /  30 €  
 

591  ASIE, XXe. 
Bonbonnière couverte en porcelaine à décor Imari, la prise en 
forme d'un poisson. 
H. 7,5 cm. 
D. 12 cm. 

20 /  30 €  
 

592  CHINE, XXe. 
Coupe circulaire en porcelaine polychrome à décor de 
caractères et rinceaux feuillagés, la monture en laiton. 
H. 10 cm. 
D. 18,5 cm. 

40 /  60 €  
 

593  ASIE, XXe. 
Okimono en bois sculpté. 
H. 22 cm. 
(fente). 

20 /  30 €  
 

594  Vierge en verre églomisé présentée sur son socle. 
H. 24 cm. 

40 /  60 €  
 

595  Grand jardinière en faïence émaillée polychrome à décor de 
scènes animées, la monture en laiton ajourée et feuillagée. 
31,5 x 45 x 21 cm. 
(restauration). 

50 /  60 €  
 

596  Coffret rectangulaire en bois à décor marqueté de motifs 
géométriques. 
8 x 26 x 19,5 cm. 

20 /  30 €  
 

597  Coffret rectangulaire en cuir à décor au petit fer de rinceaux 
feuillagés. 
9 x 23 x 16 cm. 

40 /  60 €  
 

598  Important sujet en bois laqué figurant un éléphant. 
14 x 40 x 25 cm. 

30 /  40 €  
 

599  JAPON, XXe. 
Grand vase en porcelaine polychrome à décor de 
personnages. 
H. 42,5 cm. 

50 /  80 €  
 

600  ASIE, XXe. 
Vase en porcelaine polychrome à décor de fleurs. 
H. 33,5 cm. 

40 /  60 €  
 

601  Grand plateau en bois et marqueterie de bois reposant sur 
quatre petits pieds. 
4 x 48,5 x 30 cm. 

50 /  60 €  
 

602  DENBAC, vers 1900. 
Vase en grès à deux anses. 
H. 28,5 cm. 

20 /  30 €  
 

603  Coupe circulaire sur pied en bois et métal argenté. 
H. 6,5 cm. 
D. 27 cm. 

10 /  20 €  
 

604  Lot comprenant : 
- petite lampe de bureau en métal chromé. 
H. 23 cm. 
- calendrier perpétuel de bureau. 
Vers 1930. 

30 /  50 €  
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